
1

Distribution of Festuca altissima in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Petr Šmarda

Map produced on: 09-08-2022

Database records used for producing the distribution map of Festuca altissima published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /266/ Poustevník: kopec 0,5 km JV od osady Nová Víska, S od Dol. Poustevny
nejbližší obec: Nová Víska
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982014

4952c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 16. Šluknovská pahorkatina: Špičák u Šluknova: (na svazích v zachovalém fragmentu bohatého listnatého lesa),
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'5.00''N, 14°24'21.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136784

4952d

lokalita: Šluknov, Rožanský vrch
nejbližší obec: Rožany, okres Děčín
souřadnice: 51°1'9.65''N, 14°26'53.19''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1838
nálezce: W. Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



3

5051b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 11. Šluknovská pahorkatina: Lesy v okolí Tanečnice: (na Z, J svazích Tanečnice a zachovalé fragmenty bučin,pramenišť a
potočních olšin J od Tomášova),
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'59.00''N, 14°19'30.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Härtel H., Bauer P. & Kalík M. (2006): Historie, současnost a dosavadní výsledky výzkumu cévnatých rostlin Šluknovského
výběžku. - Severočes. Přír. 38: 69-94.
projekt: FLDOK
ID: 8136735

5052a

lokalita: Šluknov, Partyzánský vrch
nejbližší obec: Císařský, okres Děčín
souřadnice: 50°59'51.49''N, 14°24'32.29''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085784

5052b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 43. Hrazený u Knížecí
nejbližší obec: Knížecí, okres Děčín
souřadnice: 50°58'32.00''N, 14°25'42.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434302

5052d

lokalita: Krásná Lípa, les. cesta k Vápence JJZ města
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°54'0.51''N, 14°29'22.43''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: K. Kubát
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085785

5053a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /1/ Mikulášovice: stinné, vlhké lesy, rokle, lomy,
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Fischer
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



4

5053b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /269/ Vyhlídka /JV Jiříkova)
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982025

5053c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /138/ Dymník /kopec 2,5 km JZ od Rumburka/
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°56'27.17''N, 14°31'36.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 512 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981552

5056a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0078_031211_331_L3.1
nejbližší obec: Višňová u Frýdlantu, okres Liberec
souřadnice: 50°59'5.75''N, 15°0'39.42''E, ± 164m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6121447

5056b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rumburk, Dolní Podluží, 95a
souřadnice: 50°57'57.00''N, 15°8'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-09-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614429

5056c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 27. Frýdlant-Harta (5056c): údolí Smědé a navazující svahový les cca 1,5 km sz. od Frýdlantu
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'50.34''N, 15°2'50.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-07-02
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



5

5057a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Šluknov - škola, školní, 31c
souřadnice: 50°59'3.00''N, 15°10'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-27
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614970

5057b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Šluknov - škola, školní, 13a
souřadnice: 50°58'23.00''N, 15°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-10-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 614794

5150d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bělá, Mexičky, 132 A 14/1y
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°8'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1956-08-09
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=293
ID: 233954

5151a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 44. Labská Stráň: mezi vyústěním Janovského potoka a odbočkou červené značky
nejbližší obec: Labská Stráň, okres Děčín
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970203

5151c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 40. Dolní Žleb: Dolnožlebský potok pod Vidlákem
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



6

5151d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Růžová (České Švýcarsko), asi 2,8 km JVV od kostela upřostřed obce. S svah Růžovského vrchu.
souřadnice: 50°50'8.00''N, 14°19'51.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1995-08-07
nálezce: Handrij Härtel
pramen: Härtel H. (2000): Vegetation der Schuttwälder der Böhmishen Schweiz. - Acta Univ. Purkyn., Ústí n. Labem, stud. biol., 4:
59-72.
projekt: ČNFD
ID: 1159449

5152a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /204/ Na Tokání /lovecký letohrádek a skupina srubových domů mezi Doubici a Jetřichovem/
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981758

5152b

lokalita: Rybniště, SPR Vápenka
nejbližší obec: Kyjov u Krásné Lípy, okres Děčín
souřadnice: 50°53'45.31''N, 14°28'43.19''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085786

5152c

lokalita: Růžovský vrch
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
souřadnice: 50°49'59.08''N, 14°19'56.06''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984
nálezce: J. Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085782

5152d

lokalita: Chřibská, CHN Líska J obce
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°50'11.57''N, 14°28'20.48''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1987
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



7

5153a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /218/ Plešivec u Rybniště /kopec 1 km J od Rybniště/
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
nadmořská výška: 599 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981824

5153b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /67/ Lesní cesta u Světlin, les v lomech u Dolního Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981342

5153c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 438. Svor: znelcový vrch SZ lesní cesty (modrá tur.znač.), 1,1 km JV kóty Popelova hora (651,7 m), svahová květ.bučina a
jasenina (ass.Melico-Fagetum)
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'52.00''N, 14°34'35.00''E
nadmořská výška: 550-620 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445309

5153d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /18/ Luž: hora /S od obce Hor. Světlá/ nebo 4,5 km JV od Dol.Podluží
nejbližší obec: Horní Světlá
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: F. Hantschel
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981131

5155c

lokalita: Mezi Chrastavou a Jitravou, Na rozkoši
nejbližší obec: Bílý Kostel nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°48'9.57''N, 14°53'13.06''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085797

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



8

5155d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ještědské pohoří, Dlouhá hora (747,3), S svah, údolí SZ kóty 577,8
souřadnice: 50°47'60.00''N, 14°54'60.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-07-13
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645132

5156a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Raspenava, NPR Jizh. bučiny, dílec 543 C, sev. od Skalního hradu
souřadnice: 50°51'57.30''N, 15°4'29.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2005-05-11
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1277027

5156b

lokalita: Raspenava, SPR Poledník
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°51'26.60''N, 15°8'13.35''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1981
nálezce: M. Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086018

5156c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nová Ves u Chrastavy; Stará smrčina, vtroušeně straré bk.
souřadnice: 50°49'49.33''N, 15°1'20.00''E, ± 542m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2013-08-15
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3443 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: porost při cestě v J části sgm; X9A
ID: 11900164

5156d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Fojtka, dílec 318 A
souřadnice: 50°50'4.60''N, 15°5'49.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2008-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



9

5157a

lokalita: U potoka Velká rybí voda, SZ hory Tišina
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'16.69''N, 15°14'15.66''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1963
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086021

lokalita: Hejnice
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°52'6.97''N, 15°11'1.75''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1851
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086020

lokalita: Hejnice, vodopád u obce
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°51'43.76''N, 15°10'19.73''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: s. d.
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086019

5157b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Jizerské hory, úpatí svahu pod rezervací "Tišina" V od Bílého Potoka
souřadnice: 50°52'37.00''N, 15°15'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1968-06-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701982

5158c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Jizerské hory, Bukovec, SV svah
souřadnice: 50°48'57.00''N, 15°21'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 950 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1968-06-25
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1971): Lesní rostlinná společenstva Jizerských hor. - 60 p., Severočes. Muz., ser. Biol., Liberec.
projekt: ČNFD
ID: 2701620

5248d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0122_023202_74_L5.1
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°42'6.62''N, 13°45'19.40''E, ± 785m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0122: u0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6033746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



10

5249d

lokalita: Telnice, 0,6 km S obce
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'56.56''N, 13°57'52.28''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085711

5251a

lokalita: Jalůvčí, u žlutě značené cesty V osady
nejbližší obec: Prostřední Žleb, okres Děčín
souřadnice: 50°47'26.84''N, 14°11'46.31''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085781

5251b

lokalita: Březiny u Děčína, údolí Dobrnského potoka
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'37.29''N, 14°15'49.26''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085779

5252b

lokalita: Kamenický Šenov, kóta 603 J města
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'20.66''N, 14°28'14.46''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1968
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085792

5252c

lokalita: Merboltice, S úpatí Kamenné hůrky
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'23.73''N, 14°21'22.53''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085780

5252d

lokalita: Slunečná u Kamenického Šenova
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'33.54''N, 14°28'54.78''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1882
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



11

lokalita: Slunečná u Kamenického Šenova
nejbližší obec: Slunečná u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'33.54''N, 14°28'54.78''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1882
nálezce: K. Handschke
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085794

5253a

lokalita: Nový Bor, Klíč
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'17.03''N, 14°34'35.44''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1907
nálezce: A. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085791

lokalita: Nový Bor, Klíč
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'17.03''N, 14°34'35.44''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1892
nálezce: J. Anders
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085790

lokalita: Nový Bor, pod horou Klíč
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'45.18''N, 14°33'44.46''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1891
nálezce: E. Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085788

lokalita: Nový Bor, pod horou Klíč
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'45.18''N, 14°33'44.46''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1891
nálezce: E. Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085789

5253b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0060lh_022420_2127_L5.4
nejbližší obec: Drnovec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'0.35''N, 14°39'6.37''E, ± 117m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-08-21
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0060lh: l0060lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5969347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



12

5253c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Žandov, Slunečná, 157 B8 , Skalický vrch
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°31'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1960-09-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 638581

5254a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ještědské pohoří, Kryštofovo údolí, údolí V pod malým Vápenným
souřadnice: 50°46'10.00''N, 14°39'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1964-07-29
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644097

5254b

lokalita: Lemberk
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.37''N, 14°47'24.37''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1936
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085796

5254c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 359. Velký Valtinov: S svah Tlustce
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°44'39.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443586

5254d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ralská pahorkatina, Tlustec (591 m) JZ od Jablonného v Podještědí, SV svah
souřadnice: 50°43'40.00''N, 14°45'0.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-09
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



13

5255a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ještědské pohoří, Velký Vápenný (789,4), S hřeben (J od zříceniny Raimund)
souřadnice: 50°47'45.00''N, 14°54'0.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-05-20
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645219

5255b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ještědské pohoří, Karlov p. J., V svah kóty 607,8
souřadnice: 50°46'30.00''N, 14°58'30.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1964-06-22
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2645492

5255d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křížany, údolí Z od Tetřevího sedla, strž nad potokem, J svah, 590 m n.m.
souřadnice: 50°44'37.00''N, 14°57'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1966-05-21
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1526502

5256b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /5/ Liberec: /JH=Jiz. hor. / území asi 24,2 km /čtv. / od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994366

5256c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



14

5256d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0143_033203_172_L4
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'40.76''N, 15°9'13.03''E, ± 62m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6232286

5257a

lokalita: Jedlová u Josefova Dolu
nejbližší obec: Josefův Důl u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'38.22''N, 15°14'34.95''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1955
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086022

5257b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Desná II, dílec 614 E
souřadnice: 50°45'9.70''N, 15°19'27.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-05-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280386

5257d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Desná II, dílec 614 F
souřadnice: 50°44'51.70''N, 15°19'48.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2008-05-26
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2012): Přirozená lesní vegetace Jizerských hor. - Sborn. Severočes. Mus., Liberec, Přír. Vědy (v tisku).
projekt: ČNFD
ID: 1280366

5258a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 9. Zabyly: malý pravostranný přítok Jizery na V svahu Kapradníku asi 200 m nad ústím Klokotilého potoka
nejbližší obec: Zabyly
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-19
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



15

5258b

lokalita: Harrachov, Mumlavská hora
nejbližší obec: Harrachov, okres Semily
souřadnice: 50°47'39.39''N, 15°27'50.91''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1954
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086023

5258c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 11. Paseky nad Jizerou: potůček v lese nad silnicí u kóty 603,5 SV od osady Čermákovy Rovně
nejbližší obec: Paseky nad Jizerou, okres Semily
nadmořská výška: 605-640 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1966-07-14
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8988385

5258d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krkonoše, Vídeňská skála (867 m) na J konci Kozelského hřebene, J od Skelných hutí
souřadnice: 50°43'13.00''N, 15°29'29.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1970-06-06
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2698176

5259a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.1.sním.1. Krkonoše: Harrachova jáma, spodní stupeň, SV svah, lanová dráha
nejbližší obec: Horní Mísečky, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'17.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1971-07-30
pramen: Sýkora T. & Štursa J. (1973): Vysokostébelné nivy s dominancí kapradin v sudetských karech - Daphno (mezereo) -
Dryopteridetum filix-mas ass. nova. - Preslia 45: 338-354.
projekt: FLDOK
ID: 7887673

5259c

lokalita: Dvoračky
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'47.43''N, 15°30'53.84''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1929
nálezce: K. Cejp; F. Fechtner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



16

lokalita: Pod Kokrháčem
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°44'52.07''N, 15°32'11.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1907
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086025

lokalita: Špindlerův Mlýn, u Harrachovy skály
nejbližší obec: Labská, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'41.41''N, 15°34'29.77''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086031

5259d

lokalita: Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.16''N, 15°36'14.57''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1923
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086030

lokalita: Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.16''N, 15°36'14.57''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086028

lokalita: Špindlerův Mlýn
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'13.16''N, 15°36'14.57''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913
nálezce: F. Schustler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086029

5260d

lokalita: U potoka ve Lvím dole
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'44.50''N, 15°46'50.98''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



17

lokalita: U potoka ve Lvím dole
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'44.50''N, 15°46'50.98''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1952
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086034

5261c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Horní Albeřice, cesta podél st. hranice JV od Lysečinské boudy
souřadnice: 50°42'35.47''N, 15°50'46.25''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930352

5347a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Klíny II
souřadnice: 50°39'1.71''N, 13°33'34.75''E, ± 502m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-15
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3424 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10954112

5347b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0122_023211_12_L5.1
nejbližší obec: Dlouhá Louka, okres Teplice
souřadnice: 50°39'3.28''N, 13°39'45.58''E, ± 348m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0122: u0122. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6034968

5347c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krušné hory, údolí SZ od přehrady na potoku Loupnice, SZ od Litvínova
souřadnice: 50°37'0.00''N, 13°32'30.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1979): Das Violo reichenbachianae-Fagetum - eine neue Buchenwaldassoziation. - Phytocoenologia, Stuttgart, 6:
484-504.
projekt: ČNFD
ID: 2634783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



18

5347d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 5. od rozcestí na Rašov do Pekelského údolí
nejbližší obec: Rašov, okres Most
souřadnice: 50°37'57.90''N, 13°35'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1982
pramen: Švankmajer J. (1992): Příspěvek ke květeně Šumného dolu u Litvínova. - Severočes. Přír. 26: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 8747821

5348a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Litvínov, Křižanov, 445 G 14
souřadnice: 50°39'45.00''N, 13°40'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1957-09-18
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 604578

5348b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0142_023207_89_L5.1
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°41'30.05''N, 13°45'0.76''E, ± 308m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0142: u0142. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6034556

5348c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Litvínov, Velký Osek, 475 C 3
souřadnice: 50°37'24.00''N, 13°40'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-10-07
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 605544

5351a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0140cs_024108_536_L5.1
nejbližší obec: Roztoky nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'19.46''N, 14°10'10.56''E, ± 163m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Eliška Semorádová
pramen: Eliška Semorádová. u0140cs: u0140cs. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 28.06.2002 - 28.06.2003
ID: 6049400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



19

5352a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 113. Velká Javorská: Tokaniště, sutě a suťové lipové lesy
nejbližší obec: Velká Javorská, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'32.00''N, 14°21'24.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1993-06-13
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432508

5352b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 341. Stráž u České Lípy: vlhké lesíky na S úpatí návrší Kozel
nejbližší obec: Stráž u České Lípy, okres Česká Lípa
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979639

5352c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kravaře v Čechách; mladší stejnověká buková kmenovina
souřadnice: 50°38'12.40''N, 14°22'5.52''E, ± 134m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13015030

5352d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0102_024218_104_L4
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'5.94''N, 14°27'18.18''E, ± 264m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6087868

5353a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0054_024213_500_L5.4
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.39''N, 14°30'48.31''E, ± 45m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0054: l0054. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.05.2003 - 20.06.2004
ID: 6084839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



20

5354a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0060_033111_343_L5.1
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.08''N, 14°42'57.31''E, ± 339m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0060: l0060. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6212462

5354b

lokalita: Noviny pod Ralskem
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'36.69''N, 14°45'32.20''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1938
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085795

5355a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ještědské pohoří, Velký Vápenný, S hřeben, S od kóty 719,5 m
souřadnice: 50°38'60.00''N, 14°54'0.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1964-07-18
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2644608

5356a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0125_033207_870_L5.1
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'55.48''N, 15°3'33.44''E, ± 293m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6241687

5356b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0125_033207_635_L4
nejbližší obec: Pelíkovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'49.76''N, 15°6'19.15''E, ± 55m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0125: l0125. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6240085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



21

5357a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vransko, Navarov
souřadnice: 50°39'31.00''N, 15°10'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1991-09-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 712133

5357b

lokalita: Návarov, údolí Kamenice
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'34.54''N, 15°19'19.03''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1954
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085799

lokalita: Návarov, údolí Kamenice
nejbližší obec: Lhotka u Zlaté Olešnice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'34.54''N, 15°19'19.03''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085798

5357d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bozkov - svahový les SZ od obce
souřadnice: 50°38'52.90''N, 15°19'45.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004-06-01
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2999506

5358a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 54. Jesenný: levostranný přítok Kamenice V od Bohuňovska
nejbližší obec: Jesenný, okres Semily
nadmořská výška: 320-360 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1966-08-10
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8990633

5358b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0135_034107_607_L5.4
nejbližší obec: Tříč, okres Semily
souřadnice: 50°40'51.71''N, 15°26'54.28''E, ± 365m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3349637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



22

5358c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rybnice: svahový les s prameništi nad pravým břehem Hrádeckého potoka asi 1,45 km SSV od kostela sv. Stanislava v
Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'37.28''N, 15°24'33.28''E, ± 30m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-04-13
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908408

5358d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Háje nad Jizerou: les na hřebeni a na severním svahu asi 900 m ZJZ od kóty Strážník (610 m)
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°36'13.17''N, 15°25'39.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2019-05-25
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908865

5359a

lokalita: Vítkovice
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'44.87''N, 15°31'31.22''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1993
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086027

lokalita: Vítkovice
nejbližší obec: Vítkovice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°41'44.87''N, 15°31'31.22''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1952
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086026

5359b

lokalita: Údolí Malého Labe za Dolním Dvorem
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.85''N, 15°37'47.56''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1882
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



23

5359c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 218. 5359c, Dolní Štěpanice: lesy na západních svazích Zákoutského vrchu (údolí Jizerky) podél lesní cesty mezi osadou
Zákoutí a Dolními Štěpanicemi, 0,6–1,1 km S od kapličky v dolní části obce, 50°38'29,2"N, 15°31'16,5"E ± 250 m, 520–585 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'29.20''N, 15°31'16.50''E, ± 250m
nadmořská výška: 520-585 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035602

5359d

původní jméno: Festuca altissima
souřadnice: 50°38'2.47''N, 15°39'52.94''E, ± 109m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10301375

5360a

původní jméno: Festuca altissima
souřadnice: 50°39'25.63''N, 15°42'41.32''E, ± 293m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10296120

5360b

lokalita: Temný důl, u potoka
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'56.94''N, 15°47'24.35''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086036

lokalita: Temný důl, u potoka
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'56.94''N, 15°47'24.35''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1913
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086035

5360c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



24

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.1.sním.2. Seznam cév.druhů v bučinách nad Pekelským potokem. Lokalita leží na příkrém svahu s četními výchozy v
místě zv. "Peklo", situovaném nad budovou váhy na začátku lomu, Z Pekelského potoka. lok.se nacházíS obce Horní Lánov a je
zařezaná do svahu Hřbetu.
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.00''N, 15°40'33.00''E
nadmořská výška: 502-555 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J., Horáková P. & Sychrová L. (2005): Porovnání floristického složení, rostlinných společenstev a druhové diverzity
dvou bučín nad Pekelským potokem v Podkrkonoší. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 71-108.
projekt: FLDOK
ID: 8092612

5360d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 449. 5360d, Mladé Buky: smíšený les nad pravým břehem Úpy mezi Skřivaním vrchem (k. 586) a mostem silnice I/14 přes
Úpu na západním okraji obce, 50°36'27,3"N, 15°49'28,7"E ± 300 m, 490– 550 m n. m.
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'27.30''N, 15°49'28.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035605

5361a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Prkenný Důl, serpentiny silnice J od Žacléře
souřadnice: 50°38'59.35''N, 15°53'56.12''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936542

5361b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Žacléř,  Vraní hory, 601 J 16
souřadnice: 50°40'20.00''N, 15°59'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 58d. Vraní hory
datum: 2000-08-02
nálezce: V. Buchta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5A3
ID: 146550

5361c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rechenburk; Libeč: zaniklý hrad Rechenburk na severovýchodním skalnatém ostrohu Zámeckého vrchu, blíže Z okraje obce,
souřadnice: 50°36'11.15''N, 15°54'36.37''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



25

5362b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: BC Strážný vrch  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'41.47''N, 16°6'4.09''E, ± 177m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1997-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853544

5362c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hodkovická bučina
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'17.89''N, 16°4'36.26''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-11-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6824042

5362d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Pod Libenskou strání  2
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'31.76''N, 16°6'19.95''E, ± 104m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6844894

5363b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /26/ Heřmánkovice: bučiny v závěru Uhlířského údolí pod hraničním hřebenem
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: s. d.
pramen: Holub J. (1970): Poznámka k floristickým poměrům centrální části Javořích hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 34-37.
projekt: FLDOK
ID: 9274367

5363c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hornoteplická stráň
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'59.81''N, 16°10'18.56''E, ± 144m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1996-08-23
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6809049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



26

5363d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hvězda, u Alpské vísky, 029 a ( 522 b )
souřadnice: 50°37'10.00''N, 16°15'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-10-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5(3)S1
ID: 155635

5364a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Javoří hory,Olivětín,JV od Čertova vrch, 213a
souřadnice: 50°39'25.00''N, 16°20'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1961-08-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S6
ID: 147299

5364c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lom Rožmitál na severním okraji obce Rožmitál, severovýchodně od Broumova; lokalita č. 14. Smíšený les cca 100 m
severně od horní hrany lomu.
nejbližší obec: Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°37'11.50''N, 16°22'11.80''E, ± 50m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2004
pramen: Samková V. (2014): Výsledky botanického průzkumu v lomu Rožmitál a jeho okolí. – Acta Mus. Reginaehradec., ser. A, 34:
41–62.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na obr. 1 na str. 42.; Průzkum prováděn v letech 2000,
2004–2012; přesný rok nálezů jednotlivých druhů nejistý.; V prostoru lomu Rožmitál a jeho okolí byly v letech 2006 a 2008 pořízeny
herbářové doklady, ale příslušnost k uvedeným dílčím lokalitám nelze z publikace stanovit. Údaj o existenci sběru byl proto
arbitrárně přiřazen k první ze seznamu dílčích lokalit.
ID: 13857952

5447a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0076_023119_67_L5.1
nejbližší obec: Janov u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°35'42.32''N, 13°33'29.05''E, ± 117m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0076: u0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6027796

5451a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 550 A 10, Staňkovice
souřadnice: 50°35'41.00''N, 14°10'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1973-08-02
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



27

5452b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0102_024218_282_L3.1
nejbližší obec: Loubí pod Vlhoštěm, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'47.98''N, 14°28'0.26''E, ± 143m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088034

5453a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0102_024218_305_L5.1
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'36.53''N, 14°30'18.14''E, ± 164m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0102: l0102. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6088061

5456c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /1/ Český ráj: rokle "Krtola" u Příhraz, leží na spojnici mezi vrchem Mužským a osadou Příhrazy směr Z-V, v horní části SZ-JV
nejbližší obec: Příhraz
nadmořská výška: 290-370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925766

5457a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /41/ Český ráj: Turnov - Farářství SV okraj města, levobřež.úsek Jizery mezi hostíncem Zrcadlová Koza a lávkou přes náhon
pod Šetřilovskem, les
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926543

5457b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



28

5458a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0135_034122_290_L5.1
nejbližší obec: Košťálov, okres Semily
souřadnice: 50°35'24.68''N, 15°23'58.92''E, ± 118m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3379083

5458b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: l0135_034117_765_L2.2A
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'50.28''N, 15°25'46.24''E, ± 79m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3369060

5458d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 179. 5458d, Bělá: severní až západní svah, les a vrcholová světlina, okolí vrcholu a vrchol kopce Jíva V od obce, 50°32'06,3"N,
15°27'54,6"E, 500–568 m n. m.
nejbližší obec: Bělá, okres Semily
souřadnice: 50°32'6.30''N, 15°27'54.60''E
nadmořská výška: 500-568 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035601

5460a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Podhůří - Nad hájovnou, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'41.00''N, 15°42'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5K7, pasečné stadium
ID: 733572

5460b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vlčice u Trutnova; zachovalá bučina na slepencových výchozech
souřadnice: 50°35'14.96''N, 15°47'57.16''E, ± 216m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-26
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12844419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



29

5460c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: h0085_034406_45_L5.4
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'54.90''N, 15°43'6.42''E, ± 244m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Michaela Klaudisová
pramen: Michaela Klaudisová. h0085: h0085. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3412748

5461a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 443. 5461a, Horní Staré Město: přírodní park Hrádeček Z od obce, rokle potoka asi 0,6 km V až 0,5 km SV od zříceniny hradu
Břecštejn, 50°35'06,2"N, 15°50'09,5"E ± 400 m, 410–480 m n. m.
nejbližší obec: Horní Staré Město, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'6.20''N, 15°50'9.50''E, ± 400m
nadmořská výška: 410-480 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2013-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035604

5461b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: dosti hojně
ID: 12008423

5462a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 57. Prameniště v lese (asi 200 m V od "Bílého kamene"), 1,7 km S od okraje M. Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236386

5462b

lokalita: Údolí na okraji Teplických skal
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'37.04''N, 16°8'23.95''E
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1893
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



30

5462c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Starý Sedloňov; 751B9,14, 752A9,10,B8,15, (5V, 5S, 4S), svahy nad drobnými vodními toky, u JV okraje segmentu pramenná
tůňka (zde olše), při okrajích porostů místy četně Rubus
souřadnice: 50°32'52.75''N, 16°1'47.01''E, ± 207m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2013-08-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3193 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13006392

5462d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Stárkovské bučiny  7
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'12.02''N, 16°9'36.70''E, ± 86m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1994-09-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7022521

5463a

lokalita: Police, hora Ostaš
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'30.18''N, 16°12'39.50''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1951
nálezce:  Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085802

lokalita: Police, hora Ostaš
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'30.18''N, 16°12'39.50''E
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1950
nálezce:  Vondřejc
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085801

5463b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Broumovské stěny  1
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'22.63''N, 16°15'4.56''E, ± 46m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1998-07-29
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6851731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



31

5463c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: U Kozínku 21
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°31'2.82''N, 16°13'1.21''E, ± 151m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-05-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6842269

5463d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Pod Božanovským Špičákem
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'47.67''N, 16°19'17.09''E, ± 131m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1993-11-02
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810970

5464a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ve strži – Otovice
nejbližší obec: Otovice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'9.16''N, 16°22'50.02''E, ± 51m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-05-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770187

5464b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Sopka - Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.30''N, 16°25'47.85''E, ± 228m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785811

5464c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Raubeschloss; Božanov: zaniklý malý hrad Raubeschloss v lese nad potokem Studená, nedaleko činného lomu, 3, 1 km JJZ
od kostela v obci,
souřadnice: 50°30'13.68''N, 16°20'25.67''E
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-08-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: dosti hojně
ID: 12012392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



32

5544b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Přísečnice, Přísečnice, 106 A 11
souřadnice: 50°29'5.00''N, 13°8'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1977-07-12
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 600545

5544c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Klášterec n. O., Perštejn, 214 J3
souřadnice: 50°24'9.00''N, 13°4'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1978-09-19
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: E0114
ID: 608130

5545b

lokalita: Místo, v bučině ve svahu po obou stranách Císařské cesty, cca 950 m Z od kaple ve Vysoké Jedli
souřadnice: 50°27'17.34''N, 13°15'2.47''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-10-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989145

5545c

lokalita: Klášterec nad Ohří, lesní údolí S města
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'16.27''N, 13°10'33.28''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085712

5562a

lokalita: Boušín, údolí Úpy, Babiččino údolí
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'26.69''N, 16°3'32.74''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1931
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



33

5562b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 21. Vrchol Maternice (a les Maternice u Hronova), (území 5562 čtverce sít.map./,
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'23.00''N, 16°9'5.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1967-08-24
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879613

5562c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.1.lok.26.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Suťový les nad Úpou v S cípu NPP-L břeh Úpy. exp.SZ.,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'47.00''N, 16°3'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Mikeska;  et al.;  Prausová
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094528

5563a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: U Kozínku  8
nejbližší obec: Velké Petrovice, okres Náchod
souřadnice: 50°29'53.24''N, 16°12'43.72''E, ± 301m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-21
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6825716

5563b

lokalita: Machov - oblast Nad Horou, asi 2 km JJV od Krásné vyhlídky na Boru
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'56.00''N, 16°16'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: 2002-06-04
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
ID: 9880055

5564a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Božanov; středně starý porost, chudé
souřadnice: 50°29'58.45''N, 16°20'58.71''E, ± 89m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2013-10-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0890 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11557911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



34

5567c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 4. (73a/5567) Bílá Voda: lokalita U Šišky, bučina a její okraje, 0,6km Z vrchu Muflon, kóta 573,8.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'16.00''N, 16°52'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: P. Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295049

5567d

lokalita: Bílá Voda, pod kótou 440 J obce
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°25'54.92''N, 16°55'0.81''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: J. Chrtek; A. Žertová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085891

5643a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíVelkýRybník,odd.444A5
souřadnice: 50°21'12.00''N, 12°53'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-08-02
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 193313

5643c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: k0199_112108_404_L5.1
nejbližší obec: Pstruží u Merklína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'38.36''N, 12°50'0.60''E, ± 167m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0199: k0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3486362

5643d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíJáchymov,odd.46a12
souřadnice: 50°20'38.00''N, 12°58'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1971-07-29
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 194582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



35

5644a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 44. Vykmanov: lesní cesta od mostku do údolí Hučivého potoka
nejbližší obec: Vykmanov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.09''N, 13°4'15.37''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8751391

5644b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LČR, Klášterec 342C 12/4
souřadnice: 50°22'30.00''N, 13°8'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2005-09-22
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 214649

5644c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Doupovské hory, Jakubovský vrch (799 m) SV od Jakubova, SZ svah Z výběžku
souřadnice: 50°19'20.00''N, 13°3'15.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1973-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2640127

5644d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Čertova rokle
souřadnice: 50°19'42.93''N, 13°5'8.10''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2010-06-16
nálezce: Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 11168697

5645a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: VLS Velichov,Klášterec 144G
souřadnice: 50°21'34.00''N, 13°13'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-05-15
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 206570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



36

5662d

lokalita: Nové Město nad Metují - údolí řeky Metuje pod zámkem, v jižní části města
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'39.00''N, 16°9'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: det. Hájek, Aleš;
ID: 9880054

5663a

lokalita: Údolí Olešenky mezi Peklem a Novým Hrádkem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.34''N, 16°12'53.72''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085804

lokalita: Údolí Olešenky mezi Peklem a Novým Hrádkem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.34''N, 16°12'53.72''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085805

lokalita: Údolí Olešenky mezi Peklem a Novým Hrádkem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.34''N, 16°12'53.72''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085806

lokalita: Údolí Olešenky mezi Peklem a Novým Hrádkem
nejbližší obec: Česká Čermná, okres Náchod
souřadnice: 50°22'29.34''N, 16°12'53.72''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1941
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085807

lokalita: Levý břeh Metuje mezi Novým Městem nad Metují a Peklem
nejbližší obec: Přibyslav nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°22'4.51''N, 16°10'38.38''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1932
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



37

5663d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Dobřany; Dobřany: zřícenina hradu na skalnaté ostrožně nad Zlatým potokem 0, 75 km Z od kostela v obci,
souřadnice: 50°19'16.99''N, 16°16'31.91''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11991221

5664a

lokalita: Olešnice, údolí potoka Bělidlo
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'26.78''N, 16°20'15.26''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1990
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085808

5664c

lokalita: Deštné, u silnice na Šerlich
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'33.29''N, 16°22'51.75''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1956
nálezce: F. Klouček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086038

5664d

lokalita: Trčkov, paseka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.77''N, 16°25'20.99''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086039

lokalita: Trčkov, paseka
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.77''N, 16°25'20.99''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086040

5667b

lokalita: Javorník, Travná
nejbližší obec: Travná u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'34.14''N, 16°55'55.73''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1983
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



38

5667d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rychlebské hory, Račí údolí, oddělení 37b (staré číslování)
souřadnice: 50°20'49.00''N, 16°57'51.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1999-05-29
nálezce: R. Hédl
projekt: ČNFD
ID: 2707785

5668a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 34. (73a/5668) Uhelná: Údolí Středního potoka J od okraje obce k J úpatí kóty 448,8, pobřežní porosty, pole, lesní okraje a
les.
nejbližší obec: Uhelná, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.00''N, 17°0'52.00''E
nadmořská výška: 310-380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296023

5668c

lokalita: Petrovice u Žulové
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'26.26''N, 17°2'28.30''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: L. Heřmanská; V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085878

lokalita: Horní Skorošice, údolí potoka nad obcí
nejbližší obec: Petrovice u Skorošic, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'59.02''N, 17°2'50.24''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová; L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085879

5668d

lokalita: Žulová
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'39.78''N, 17°6'37.58''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



39

5669c

lokalita: Černá Voda, V svah vrchu Buchberg
nejbližší obec: Černá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'9.78''N, 17°10'5.22''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: L. Heřmanská
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085893

5741c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.51a
souřadnice: 50°13'20.00''N, 12°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-07-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 184223

5742b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.242K3
souřadnice: 50°17'53.00''N, 12°45'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1976-05-18
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 195579

5743b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Horní Blatná,  pol. Velký Rybník, odd.  437 H7
souřadnice: 50°16'25.00''N, 12°58'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-11-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212370

5743c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: MNV Kar. Vary, pol. Hůrky, odd.11 =
souřadnice: 50°12'43.00''N, 12°53'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1974-06-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 591741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



40

5743d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: k0053_112221_276_L5.4
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'17.87''N, 12°59'26.99''E, ± 228m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0053: k0053. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512848

5744a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Hor. Blatná,  pol. Ostrov, odd.  443 E8z
souřadnice: 50°17'29.00''N, 13°0'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-11-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212585

5744b

lokalita: Doupov
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'57.79''N, 13°8'13.43''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1930
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085729

5744c

lokalita: Údolí Pstružného potoka 2-3 km JVV bývalé osady Mlýnská
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'20.49''N, 13°3'50.02''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1995
nálezce: J. Michálek
herbář: SOKO
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085731

5744d

lokalita: Údolí Pstružného potoka pod horou Pustý zámek
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'9.52''N, 13°5'17.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



41

5745b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: VLS Velichov,Valeč 39G
souřadnice: 50°16'15.00''N, 13°15'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-05-29
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207260

5745c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: VLS Velichov, pol. Valeč, odd. 4 m,"Školky Bukovina"
souřadnice: 50°13'3.00''N, 13°13'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2000-10-27
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 211369

5745d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: k0163_112224_698_L3.1
nejbližší obec: Dobřenec, okres Chomutov
souřadnice: 50°13'50.63''N, 13°14'56.04''E, ± 55m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3521526

5747c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Siřem_8790186
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'13.19''N, 13°32'4.67''E, ± 184m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5898390

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Soběchleby u Podbořan_8791061
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.72''N, 13°31'57.86''E, ± 63m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-04-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5899553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



42

5747d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 208. 5747d, Velká Černoc: ?Černín?, listnatý les asi 1 km JV od osady Nová Hospoda, 430 m n. m., 6. 7. 2007, T. Vymyslický
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°12'33.00''N, 13°36'11.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174989

5748b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0176_121218_44_L5.1
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'1.04''N, 13°48'11.88''E, ± 160m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3631965

5748c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 571. 5748c, Domoušice: les s tzv. kounovskými kamennými řadami V od hájenky Na Rovinách, 2,4 km ZJZ od nádraží,
520-525 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T. Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'31.00''N, 13°41'42.00''E
nadmořská výška: 520-525 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: V. Grulich; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183507

5749a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0176_121218_297_L3.1
nejbližší obec: Vinařice u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°16'0.05''N, 13°50'43.94''E, ± 697m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3632159

5763b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hluky (u Kounova): balvanitá acidofilní bučina se smrkem a jedlí na prudkém svahu nad levým břehem potoka Hluky a stará
lesní cesta pod svahem SV od okraje obce
nejbližší obec: Hluky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



43

5763d

lokalita: Skuhrov nad Bělou, nad obcí
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.82''N, 16°18'32.37''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929
nálezce: A. Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085809

lokalita: Skuhrov nad Bělou, nad obcí
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'11.82''N, 16°18'32.37''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1929
nálezce: A. Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085810

5764a

lokalita: Deštné, údolí Bělé pod obcí
nejbližší obec: Jedlová v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'12.36''N, 16°20'34.56''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1921
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086042

lokalita: Velká Deštná, u potoka
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'56.38''N, 16°23'31.92''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1890
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086041

5764b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Malá Zdobnice_3700101
nejbližší obec: Malá Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'38.16''N, 16°25'46.20''E, ± 217m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-06-25
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0370. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5529958

5764c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky – Liberk, 2
km SV až 0,8 km JJV od kaple
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



44

5764d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bartošovice v O. h., nad osadou Nová Ves, ca 1 km SVV od kóty Komáří vrch (994 m)
souřadnice: 50°14'20.00''N, 16°29'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-06-23
nálezce: J. Havlík
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 141-154.
projekt: ČNFD
ID: 1262353

5765c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.3.sním.11. Bartošovice v Orl. horách: nad osadou Nová Ves, ca 1km SVV od kóty Komáří Vrch, orient.SV.
nejbližší obec: Bartošovice v Orl.ho, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'4.00''N, 16°30'7.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2001-06-23
pramen: Gerža M. (2007): Některá horská společenstva Orlických hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 141-154.
projekt: FLDOK
ID: 8169174

5767d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Kunčice - Staré Měst
souřadnice: 50°13'1.00''N, 16°56'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-07-23
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 71205

5768a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Okr. Jeseník: Rychlebské hory: Nýznerov (u Vápenné): zachovalá bučina na pravém břehu Stříbrného potoka 100 m pod
Nýznerovskými vodopády 1,5 km JZ od obce. 490 m n. m.
nejbližší obec: Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'26.00''N, 17°3'13.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2006-07-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 06/253
ID: 13989756

lokalita: Nýznerov
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'38.87''N, 17°3'28.25''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956
nálezce: J. Chrtek; V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



45

lokalita: Nýznerov
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'38.87''N, 17°3'28.25''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová; L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085880

5768b

lokalita: Vápenná, S svah Zadního Jílovce 3 km JJV obce
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'21.88''N, 17°7'15.30''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1991
nálezce: P. Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086044

lokalita: Vápenná, Medvědí kámen
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'24.25''N, 17°8'47.99''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1979
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086043

lokalita: Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.73''N, 17°6'22.52''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085882

lokalita: Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'49.73''N, 17°6'22.52''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085883

lokalita: Polka, les nad obcí
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'47.11''N, 17°5'13.33''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



46

lokalita: Jeseník, J svah vrchu Zelená
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'30.87''N, 17°7'11.88''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1954
nálezce: L. Heřmanská
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085885

5768c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rychlebské hory, hřbet Vysoký Grúň JZ od Vápenné, JV svah
souřadnice: 50°14'53.00''N, 17°2'55.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 875 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1969-07-19
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657121

5768d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rychlebské hory, Prosečný (742m) SZ od Dolní Lipové, SZ svah
souřadnice: 50°14'35.00''N, 17°6'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1969-07-20
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2657409

5769a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 26. Rychlebské hory: úpatí S svahu Bezového vrchu (685 m) /V Písečné/
nejbližší obec: Písečná
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1994-04-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9317857

5769b

lokalita: Mezi Mikulovicemi a Rejvízem, u potoka
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'1.54''N, 17°18'25.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



47

5769c

lokalita: Lázně Jeseník
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'41.82''N, 17°11'8.36''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085886

5769d

lokalita: Rejvíz
nejbližší obec: Ondřejovice v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'53.90''N, 17°17'28.15''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086049

5770a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: m0170_151117_32_L5.4
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.57''N, 17°24'53.46''E, ± 100m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2003-09-10
nálezce: Jindřich Chlapek
pramen: Jindřich Chlapek. m0170: m0170. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4046420

5770b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456783

5770c

lokalita: Zlaté Hory
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'54.28''N, 17°22'49.05''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1931
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



48

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 474. Heřmanovice: prameny Opavice, asi 2 km S obce, louka a okolí lesní cesty
nejbližší obec: Heřmanovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'35.30''N, 17°23'6.80''E, ± 50m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475436

5771c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 28. Damašek: vlhké louky na J úbočí Dlouhého vrchu asi 2-2,2 km JZ obce
nejbližší obec: Damašek, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'19.00''N, 17°32'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457245

5841c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HDB Sokolov, pol. HDB SO, odd. 9 j 8
souřadnice: 50°8'12.00''N, 12°34'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1974-05-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572631

5841d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: k0066sl_112311_382_L4
nejbližší obec: Kamenice u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'41.23''N, 12°39'0.86''E, ± 81m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538691

5842a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HDB - Sokolov. pol. HDB SO, odd. 28 g3
souřadnice: 50°11'22.00''N, 12°41'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1974-05-30
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



49

5842b

lokalita: Svatošské skály v údolí Ohře
nejbližší obec: Hory u Jenišova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'35.69''N, 12°48'55.95''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085727

5843b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Žalmanov
souřadnice: 50°11'31.44''N, 12°59'34.40''E, ± 152m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10488195

5843c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Bečov,Hůrka 66C5
souřadnice: 50°6'23.00''N, 12°52'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-07-21
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 587803

5843d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Svinov u Toužimi_3550025
nejbližší obec: Svinov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'40.57''N, 12°59'9.35''E, ± 93m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5478213

5844a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Stružná
souřadnice: 50°11'25.04''N, 12°59'55.11''E, ± 356m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2011-10-13
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3107 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10488179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



50

5844b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: VLS Velichov,Valeč 163F
souřadnice: 50°11'6.00''N, 13°8'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-16
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 207333

5844c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Polom u Údrče_3650042
nejbližší obec: Polom u Údrče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'35.46''N, 13°4'41.99''E, ± 133m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5511067

5845a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Radošov u Hradiště_8710205
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'32.29''N, 13°10'56.64''E, ± 95m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2008-05-24
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5894742

5845b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0096_121306_284_L6.4
nejbližší obec: Skytaly, okres Louny
souřadnice: 50°10'7.97''N, 13°19'7.10''E, ± 50m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635705

5845c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Týniště_8710644
nejbližší obec: Týniště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'21.34''N, 13°11'23.39''E, ± 142m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5896615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



51

5845d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: k0119_112415_261_L2.2B
nejbližší obec: Libkovice, okres Louny
souřadnice: 50°8'13.92''N, 13°16'19.74''E, ± 75m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2001
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0119: k0119. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 04.08.2001 - 09.08.2002
ID: 3563991

5846a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0096_121306_228_L7.1
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'18.44''N, 13°20'22.81''E, ± 116m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3635306

5846b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0170_121307_120_L3.1
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°9'1.33''N, 13°26'38.26''E, ± 98m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3636646

5846c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0170_121307_14_L2.2B
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'49.16''N, 13°24'15.91''E, ± 423m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3636011

5846d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Petrohrad_8600052
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'51.77''N, 13°26'21.98''E, ± 135m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2008-06-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5882848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



52

5847c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0170_121319_186_L5.1
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'28.55''N, 13°31'41.16''E, ± 202m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0170: u0170. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.05.2003 - 12.06.2004
ID: 3654170

5848d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lužná u Rakovníka, Krásná dolina V obce, svah nad levým břehem potoka pod soustavou rybníčků
souřadnice: 50°7'17.00''N, 13°47'51.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-05-07
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1613279

5861a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hradec Králové, rez. U císařské studánky
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.37''N, 15°52'29.51''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1985-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7219833

5863b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Přírodní park Les Včelný - lesní ekosystémy
souřadnice: 50°10'17.07''N, 16°18'47.33''E, ± 1199m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2000
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): ter. šetření a článek Málková, J. (2012): Flóra a vegetace v Přírodním parku Les Včelný u Rychnova nad
Kněžnou. – Práce a studie, Vč. Sb. Přír., Pardubice. 19: 125-174., mezofilní lesní biotopy
projekt: NDOP
ID: 11238052

5863d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krskův důl
nejbližší obec: Roveň u Rychnova nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.20''N, 16°19'26.18''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. Komplexní botanický průzkum lokalit Krskův důl a Betlém v Podorlicku. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6958962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



53

5864a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Pěčín: bučina na stráni nad levým břehem říčky Zdobnice 0,5 km SV–SSV od mostu přes
Zdobnici při Z okraji obce. 460 m n. m.
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'45.40''N, 16°23'54.90''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 09/245
ID: 13989762

5864b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nebeská Rybná; ponechané žebro bučin s jedlí, v prosvětlené horní části hojné zmlazení buku
souřadnice: 50°11'24.23''N, 16°27'21.23''E, ± 248m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-09-11
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11694438

5864c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Belicová J., Vagenknecht V. Květena SPR Ve slatinské stráni jako souč. IP CHÚ veVýchč. kraji. Práce a
studie-Přír.,Pardub.1. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6748633

5864d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 46. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, svahový lesní porost P od Rokytenky,
průzkum konán v letech 2001 -2002, /J od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.00''N, 16°28'29.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9791227

5865c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Zemská brána
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'8.33''N, 16°34'18.74''E, ± 1073m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Zemská brána. Závěrečná zpráva o inventarizačním průzkumu. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6706993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



54

5866b

lokalita: Sedlo mezi Kralickým a Malým Sněžníkem
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'46.21''N, 16°49'52.84''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1958
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086046

5867a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /95/ Potok ve Stržích: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'9.00''N, 16°52'25.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Kleinová;  Prausová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8406023

5867b

lokalita: Kunčice u Starého Města
nejbližší obec: Kunčice pod Králickým Sněžníkem, okres Šumperk
souřadnice: 50°11'55.71''N, 16°56'44.65''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1913
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086045

5867c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LZ Hanušovice, Hanušovice II, Vojtíškov, 44 b
souřadnice: 50°7'15.00''N, 16°51'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 922 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1959-09-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 72041

5867d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: m0192_142315_652_L5.1
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'41.24''N, 16°59'2.26''E, ± 64m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3946396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



55

5868a

lokalita: Povodí Branné
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'26.06''N, 17°1'16.06''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
nálezce: M. Skybová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086050

5868b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hrubý Jeseník, východní svah Točníku
souřadnice: 50°9'21.00''N, 17°8'44.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-08-12
nálezce: J. Šmarda
pramen: Šmarda J. (1950): Květena Hrubého Jeseníku. (Část sociologická). - Čas. Morav. Mus. Brno, 35: 78-156.
projekt: ČNFD
ID: 1895753

5868c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nové Losiny
souřadnice: 50°8'25.84''N, 17°2'1.97''E, ± 252m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2012-09-26
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2613 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12570582

5868d

lokalita: Kouty nad Desnou, Annín
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'29.79''N, 17°6'34.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1879
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086054

5869a

lokalita: Okolí Bělé pod Pradědem
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'47.44''N, 17°12'37.08''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1883
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



56

5869b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Horní Údolí: Slučí potok na V úbočí Orlíku (1204 m), lokalita "Na Devítce" - poblíž myslivecké chaty; asi 1850 m VSV (azimut
65°) od vrcholu Orlíku; v potoku a jeho bezprostředním okolí
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'1.25''N, 17°19'18.99''E, ± 90m
nadmořská výška: 842 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-13
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: roztroušeně
ID: 14026417

5869c

lokalita: Údolí říčky Bělé
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'28.83''N, 17°13'34.86''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1965
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086052

lokalita: Velký klín nad Červenohorským sedlem
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'50.42''N, 17°10'52.33''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086053

5869d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ludvíkov (Hrubý Jeseník), PR Jelení bučina, Hrubý Jeseník
souřadnice: 50°6'41.00''N, 17°17'47.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 880 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1991
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1991): SPR Jelení bučina: geobotanické zhodnocení. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268970

5870a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 485. Spálené: lesy v závěru údolí potoka JZ až Z od vrchu Špičák (763 m) asi 3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Spálené, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'6.00''N, 17°24'1.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



57

5870b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 481. Komora: lesní cesta podél horního toku Komorského potoka od hájovny k ústí pravostranného přítoku (zelená
turistická značka)
nejbližší obec: Komora, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'41.00''N, 17°26'36.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475557

5870c

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 1. Krnov: prostor kóty 775 JZ obce Ludvíkov
nejbližší obec: Ludvíkov, okres Bruntál
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283777

5870d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 181. Vrbno pod Pradědem: bučiny a okraje lesa při modré turistické značce na JZ svazích vrchu Ostrý (816 m)
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'57.00''N, 17°25'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464932

5871a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Město Albrechtice,819
souřadnice: 50°10'11.00''N, 17°32'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-05-28
nálezce: J. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923952

5871c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0174_151314_68_L5.4
nejbližší obec: Křížová ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'16.58''N, 17°32'17.74''E, ± 83m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Martin Kočí. t0174: t0174. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.06.2000 - 01.10.2003
ID: 4060099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



58

5871d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,804Aa8a,Dl
souřadnice: 50°7'50.00''N, 17°35'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 926323

5941d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvart, fragmenty olšin a přípotoční nivy
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°39'17.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9408528

5943b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Toužim_3550220
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'22.26''N, 12°59'14.75''E, ± 150m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-28
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0355. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5479857

5944a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kojšovice_3650232
nejbližší obec: Kojšovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'28.43''N, 13°1'49.94''E, ± 47m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0365. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5512771

5944c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Políkno u Toužimi_3530043
nejbližší obec: Políkno u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'39.34''N, 13°2'19.93''E, ± 290m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-08-25
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0353. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5468534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



59

5945a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Močidlec
souřadnice: 50°3'47.03''N, 13°14'30.03''E, ± 340m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10700849

5945b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rabštejn nad Střelou
souřadnice: 50°3'24.48''N, 13°16'49.09''E, ± 128m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-07
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10681550

5945c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Močidlec
souřadnice: 50°2'56.01''N, 13°14'51.62''E, ± 159m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10701172

5945d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Močidlec
souřadnice: 50°2'56.48''N, 13°14'56.04''E, ± 154m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-14
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2910 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10701156

5946a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 86. Tis u Blatna: lesní porost (převážně smrkový) při západním a severozápadním okraji chatové osady na Kanešově kopci
(Jánském vrchu) 550–675 m ZSZ od kostela ve vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'13.70''N, 13°20'19.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 612-625 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14076730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



60

5946b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krty_8600400
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'57.52''N, 13°26'22.52''E, ± 161m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0860. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5884684

5947a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: u0158_121318_123_L3.1
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'57.05''N, 13°30'20.59''E, ± 195m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650573

5948d

lokalita: Levý břeh Berounky proti Rozvědčíkovi
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'15.44''N, 13°49'3.57''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085735

5949a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: a0336kv_121424_21_L5.1
nejbližší obec: Městečko u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'31.48''N, 13°53'58.20''E, ± 256m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3664963

5949b

lokalita: Zbečno, u Klíčavy
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'47.15''N, 13°56'10.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



61

5949c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /4/ Křivoklátsko: Stříbrný luh, leží na prudkých svazích na P břehu Berounky asi 1 km JV Roztok u Křivoklátu, na k. ú. Újezd
nad Zbečnem /návržené k ochraně/
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922586

5949d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: NPR Vůznice, leží podél levostran. přítoku Berounky Vůznice asi 10 km SZ od Berouna, SZ od obce Nižbor, polesi Dřevič a
Žlubinec /asi 230 ha/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 250-380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1994): Flóra a vegetace v NPR Vůznice. - Bohem. Centr. 23: 91-108.
projekt: FLDOK
ID: 8953378

5950a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Dolní Bezděkov u Kladna
souřadnice: 50°4'38.78''N, 14°2'26.65''E, ± 253m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2014-06-26
nálezce: Martin Gutzer
pramen: Gutzer Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2879 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 12917914

5950c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 43. Nižbor: Benešův luh, S od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Kladno
souřadnice: 50°2'11.00''N, 14°0'21.10''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940514

5950d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Podkozí (Unhošť), ca 1 km JV od obce nad pravým břehem Chyňavského potoka
souřadnice: 50°2'29.00''N, 14°7'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-10-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1640292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



62

5953b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: CHPV Lítožnice u Dubče
souřadnice: 50°4'6.00''N, 14°36'33.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1986
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1992): Vegetace chráněných území v okolí Dubče. - Natura Prag., Praha, 8: 131-162.
projekt: ČNFD
ID: 1781868

5953d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Mýto
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.99''N, 14°39'12.73''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6818680

5954d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: Doubravčice: v prostoru lesního oddělení "Na Zámkách" (339 m n. m.), na zalesněné planině s archeologickými objekty a
opevněními z různých období, v blízkosti valů
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'58.20''N, 14°48'27.40''E, ± 500m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1974-08-31
pramen: Jaroš V. (1974): Botanická exkurze na Českobrodsko – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 3–5.
projekt: Florlit
ID: 13897675

5955c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 212. Kostelec nad Čer. lesy: les při silnici Z od hájovny Truba 2 km SZ obce
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Jindřich Houfek;  Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143082

5963b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: h0047_141325_157_L5.1
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'15.06''N, 16°18'44.53''E, ± 129m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2002
nálezce: Květoslav Havlíček
pramen: Květoslav Havlíček. h0047: h0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3921069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



63

5964a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Litice nad Orlicí: řídká olšina u křížení silnice a Sladkého potoka v lese Liščí doly 1,4 km SZ od
obce. 490 m n. m.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'52.40''N, 16°20'4.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1993-06-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 93/143
ID: 13989685

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Litice nad Orlicí: řídká olšina u křížení silnice a Sladkého potoka v lese Liščí doly 1,4 km SZ od
obce. 490 m n. m.
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'52.60''N, 16°20'4.10''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1990-05-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 90/161
ID: 13989664

5964d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hnátnice; Kmenovina s převahou smrku
souřadnice: 50°0'29.25''N, 16°26'17.83''E, ± 185m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-09-24
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0982 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11634627

5965a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Šedivecká obora,Lanškroun
souřadnice: 50°3'12.00''N, 16°31'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-10-19
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 674372

5965c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Orlice; luh u potoka, v horní části ještě zabuřeněné, v dolní rozšířené části pod silnicí silně bažinaté a tam bohaté, méně
eutrofní a relativně cenné
souřadnice: 50°1'25.84''N, 16°33'3.52''E, ± 204m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11494830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



64

5966b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HC Ruda, polesí Moravský Karlov,160e
souřadnice: 50°2'60.00''N, 16°49'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1963-08-21
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 77211

5966d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: les v sedle mezi vrchy Čečel a Štedrákovsko ZSZ od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
nadmořská výška: 750-800 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785719

5967a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Raškov Ves_7970259
nejbližší obec: Raškov Ves, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'58.32''N, 16°54'42.34''E, ± 189m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2008-08-10
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0797. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5044245

5967b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hanušovický vrch
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°56'54.81''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-05-30
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hanušovický vrch (635 m n.m.). 1991.
projekt: NDOP
ID: 7181918

5967c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: lesní svahy při žlutě značené cestě 1,8–3,1 km SZ od obce
nejbližší obec: Raškov, okres Šumperk
nadmořská výška: 580-670 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Kirschnerová; J. Rydlo
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



65

5967d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rejchartice u Šumperka_3000100
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'8.56''N, 16°58'14.20''E, ± 36m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-08
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0300. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5368714

5968a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Žárová_2990023
nejbližší obec: Žárová, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.74''N, 17°0'30.74''E, ± 83m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-07-26
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0299. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5366439

5968b

lokalita: Kouty nad Desnou
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'50.55''N, 17°6'49.46''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1947
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086056

lokalita: Kouty nad Desnou
nejbližší obec: Rejhotice, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'50.55''N, 17°6'49.46''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1927
nálezce: O. Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086055

5968c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lesy a lesní louky Z od Velkých Losin
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.24''N, 17°1'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a lesní louky pod Lázeňským vrchem záp. od Velkých Losín. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7196942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



66

5968d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hrubý Jeseník, Kočičí skalka (1032m) V od Vernířovic Z svah nad silnicí
souřadnice: 50°1'38.00''N, 17°9'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1978-07-19
nálezce: J. Kulich
pramen: Kulich J. (1985): Rostlinná společenstva bučin Hrubého Jeseníku. - Pr. Vlastiv. Muz. Olomouc, 35: 1-36.
projekt: ČNFD
ID: 2661943

5969a

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.67''N, 17°14'40.36''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1937
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086065

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.67''N, 17°14'40.36''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086064

lokalita: Velká kotlina
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'15.67''N, 17°14'40.36''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1898
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086063

5969b

lokalita: Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.23''N, 17°18'27.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086058

lokalita: Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.23''N, 17°18'27.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



67

lokalita: Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.23''N, 17°18'27.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086057

lokalita: Mezi Karlovou Studánkou a Malou Morávkou
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.75''N, 17°18'36.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086061

lokalita: Mezi Karlovou Studánkou a Malou Morávkou
nejbližší obec: Podlesí pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'5.75''N, 17°18'36.12''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1927
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086062

lokalita: Karlova Studánka
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'32.23''N, 17°18'27.47''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086060

5969c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 39.-40. Hrubý Jeseník: Stupný (1032 m) V od Vernířovic
nejbližší obec: Vernířovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 810-920 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1969-07-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Hédl R. (1997): Některá rostlinná společenstva bučin v oblasti Hrubého Jeseníku a Rychlebských hor. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Mater. 15: 89-107.
projekt: FLDOK
ID: 9318055

5969d

lokalita: Malá Morávka, levý břeh Bělokamenného potoka
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'15.79''N, 17°18'36.37''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



68

lokalita: Pod Velkou kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'42.34''N, 17°15'25.78''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1966
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086067

lokalita: Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.22''N, 17°16'39.32''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1935
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086072

lokalita: Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.22''N, 17°16'39.32''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1928
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086071

lokalita: Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.22''N, 17°16'39.32''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1913
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086070

lokalita: Pod Velkou kotlinou
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'42.34''N, 17°15'25.78''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1911
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086066

lokalita: Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.22''N, 17°16'39.32''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1908
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



69

lokalita: Karlov
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'40.22''N, 17°16'39.32''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086068

5970a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: m0123js_151316_38_L5.1
nejbližší obec: Andělská Hora ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'44.52''N, 17°20'21.73''E, ± 82m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Jan Peřina
pramen: Jan Peřina. m0123js: m0123js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4061174

5970b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 187. Karlovice: les při zelené turistické značce na úbočí a vrcholu kopce Svoboda (663 m) 0,5-1,5 km JV-VJV obce
nejbližší obec: Karlovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'37.00''N, 17°28'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9465359

5970c

lokalita: Podlesí, Stříbrný vrch
nejbližší obec: Stará Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.42''N, 17°21'47.40''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972
nálezce: L. Bureš; Z. Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085898

5970d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kunov: pravý břeh Opavy poblíž splavu (1 km JZ žel. zast. Skrbovice)
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°29'48.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1980-08-12
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1982): Poznámky k rozšíření Matteuccia struthiopteris na Moravě. - Preslia, Praha, 54: 243-257.
projekt: ČNFD
ID: 2022696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



70

5971a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 173. Radim: les v okolí vrchu U dubu (556 m) SZ obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'15.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464459

5971b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 171. Radim: les od Z okraje obce Ježník po V okraj obce
nejbližší obec: Radim, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'6.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464428

5971c

lokalita: Kunov, údolí pod Tkalcovským vrchem 1 km Z obce
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'5.42''N, 17°30'33.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085899

5971d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Krnov ,H. Benešov ,56e1
souřadnice: 50°0'26.00''N, 17°35'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-07-05
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 918457

5972a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Býkov: remíz (předně jižní a západní obvod) protnutý VVN kol kóty 449, 400 m jz. od kostela P. Marie Karmelské v obci
nejbližší obec: Býkov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'0.44''N, 17°41'12.72''E, ± 9m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2020-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14024600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



71

5972c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 80. /Sk/ Úvalno: les na kótě Žežulka (395 m) 1,3 km ZJZ od Z okraje obce
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°42'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459618

6041b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: (snímek 1) SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, acidofilní bučiny, JZ
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°59'54.00''N, 12°39'4.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991-06-17
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409361

6041d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Planá, Huť
souřadnice: 49°54'20.00''N, 12°35'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997-07-09
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260946 /Orig. number=523 /Orig. number=250523 /Orig. number=250521
ID: 530327

6042a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Žižkův vrch 2259
souřadnice: 49°58'53.04''N, 12°42'20.65''E, ± 266m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna (2006): Botanický průzkum cévnatých rostlin Přírodní rezervace Žižkův vrch
projekt: NDOP
poznámka: suťové lesy
ID: 11326137

6042b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Teplá, Podhora, 47A4
souřadnice: 49°58'21.00''N, 12°46'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-10-14
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 599507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



72

6042d

lokalita: Michalovy Hory, Lazurový vrch S obce
nejbližší obec: Výškov u Chodové Plané, okres Tachov
souřadnice: 49°54'55.81''N, 12°46'40.92''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085728

6043b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Kostelní Bříza, spr. Arnoltov, odd. 25 d
souřadnice: 49°57'42.00''N, 12°56'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-09-17
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 593025

6045b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křečov
souřadnice: 49°59'6.87''N, 13°19'31.16''E, ± 44m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-06-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10689276

6046a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křečov
souřadnice: 49°58'36.37''N, 13°20'12.70''E, ± 83m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2840 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10778629

6046c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Plasy_690816
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'16.84''N, 13°21'31.54''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-07-05
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5115356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



73

6048a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: a0349kv_123212_717_L5.4
nejbližší obec: Újezdec u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'31.01''N, 13°43'28.67''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-09
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0349kv: a0349kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3715470

6048b

lokalita: Kouřimec, mezi Karlovou Vsí a Skryjemi
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.55''N, 13°48'8.49''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1967
nálezce: M. Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085734

lokalita: Stráň mezi Skryjemi a Týřovem
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'10.87''N, 13°47'3.45''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1926
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085737

6048c

lokalita: Ostrovec, SPR Lípa
nejbližší obec: Ostrovec u Terešova, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'14.27''N, 13°44'30.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085738

6048d

lokalita: Ostrovecký potok
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'45.49''N, 13°45'3.16''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085739

6049a

lokalita: Skryje, u Úpořského potoka, okolí hájovny Úpoř
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'52.29''N, 13°50'12.71''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1940
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



74

6049b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nový Jáchymov
souřadnice: 49°59'21.79''N, 13°57'46.75''E, ± 231m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-10-04
nálezce: Jana Povolná
pramen: Povolná Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0161 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10485842

6050b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Český kras, Velká hora, nad Bubov. p. za Kubr. boudou
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°9'30.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: D. Fišerová
pramen: Fišerová D. (1989): Vegetační mapování MCHÚ CHKO Český kras prostřednictvím DPZ. - Ms. [Správa CHKO Český kras,
Karlštejn.]
projekt: ČNFD
ID: 3042324

6050d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LK78 CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: seznam druhů v studovaném území.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'58.00''N, 14°9'24.00''E
nadmořská výška: 280-422 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Knížetová
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
poznámka: nepravděpod.údaj, zřejmě zájm.F.gigantea
ID: 8244295

6051b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: údolí Švarcavy, Roblínské lesy (Č. kras)
souřadnice: 49°57'50.00''N, 14°16'25.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1962): Phytozönologische Studie aus den Roblínské lesy (Roblin-Wäldern). - Acta Univ. Carol. - Biol., Praha,
1962: 219-288.
projekt: ČNFD
ID: 1866999

6051c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Karlštejn, východní část SPR
souřadnice: 49°56'40.00''N, 14°11'0.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1988
nálezce: D. Fišerová
pramen: Fišerová D. (1990): Vegetace východní části SPR Karlštejn. - Bohem. Centr., Praha, 19: 41-79.
projekt: ČNFD
ID: 1987156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



75

6052c

lokalita: Měchenice, údolí Vltavy
nejbližší obec: Trnová u Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'42.50''N, 14°22'48.10''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085778

6053a

lokalita: Průhonice, park
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'27.63''N, 14°33'22.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1987
nálezce: J. Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086100

6053c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: a0296_124218_20_L5.4
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'9.70''N, 14°30'3.42''E, ± 42m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0296: a0296. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3762431

6054b

lokalita: Černé Voděrady, NPR Voděradské bučiny, kraje lesní cesty (červená turistická značka) cca 1,14 km V od vrcholu Kobyla (501
m)
souřadnice: 49°57'17.70''N, 14°48'42.40''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-23
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13948070

6054d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 17. Černokostelecko: Černé Voděrady: vlhký travnatý okraj lesa při st.silnici SV kóty 359 m
nejbližší obec: Černé Voděrady, okres Praha-východ
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234696

6055c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



76

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 308. Oplany: les Na Biči (bučina) 1,5 km JV obce
nejbližší obec: Oplany, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jaromír Vorel; Jana Husáková
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145836

6059a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Č.5. Litošice: Litošický revír Z obce
nejbližší obec: Litošice, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'59.00''N, 15°30'10.00''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070457

6059b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ď.8. Stojice: mezi obcí a Holotínem
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1981
nálezce: Robert Neuhäusl; Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072010

6059d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: U líny,LHC Ronov n.D.-Heřmanův Městec
souřadnice: 49°54'54.00''N, 15°38'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-07-28
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 101000

6060d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Podhůra, U hradu Rabštejn
souřadnice: 49°54'21.00''N, 15°45'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-05-10
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 119420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



77

6063b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 85. Sudislav nad Orlicí: Sudislavské maštale, suťový les na severně orientovaném svahu nad Tichou Orlicí, v prostoru
skalních slínovcových výchozů pod silnicí do Hrádku, v okolí studánky, 49°59'19" N, 16°19'00" E
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'19.00''N, 16°18'60.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1995-08-13
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 13. 8. 1995 a 20. 9. 1996
ID: 13855192

6064a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 7. Hrádek (u Ústí nad Orlicí): suťový les na jižním břehu Tiché Orlice s okrajem říční nivy na protějším břehu, 49°58'25" N,
16°20'8" E.
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'25.00''N, 16°20'8.00''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8. 6. 1994, 20. 9. 1996 a 20. 6. 1999
ID: 13855188

6064b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 16. Černovír (část obce Ústí nad Orlicí): svahový les Lilie na jižním úbočí Vadětína, nad silnicí Oldřichovice – Černovír,
49°59'21" N, 16°25'46" E
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'21.00''N, 16°25'46.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8. 6. 1994 a 20. 9. 1996
ID: 13855181

6064c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0123_143216_76_L5.1
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'37.56''N, 16°22'41.59''E, ± 324m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Kollert
pramen: David Kollert. e0123: e0123. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971504

6064d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 69. Českotřebovský úval: Česká Třebová: lesní roklina V dolech V kóty 478, stráň na P břehu potoka
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033041

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



78

6065a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 116. Dolní Čermná: hráze Čermenského a Mysliveckého rybníka, olšina, okolní mokřadní a luční porosty (49°58'31" N,
16°34'05" E) a luční i lesní porosty při cestě na Mariánskou horu (49°57'40" N, 16°35'23" E) 1 km J od obce
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'5.30''N, 16°34'44.00''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1997-06-16
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 16. 6. 1997 a 24. 7. 2001; na hranici kvadrantů 6065a a 6065b
ID: 13855180

6065b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Halda, Albrechtice, LHC Lanškroun
souřadnice: 49°57'6.00''N, 16°39'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1966-10-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 685080

6065c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 131. Hřebečovská vrchovina: Skuhrov: u lesní cesty 1 km Z kóty 608 (Palice) JJV obce
nejbližší obec: Skuhrov
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034437

6065d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0137_143220_90_L5.1
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.40''N, 16°39'44.14''E, ± 62m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0137: e0137. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3972370

6066b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: m0199_144108_42_L5.4
nejbližší obec: Jakubovice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'57.14''N, 16°48'35.82''E, ± 319m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Černá
pramen: Jana Cerna. m0199: m0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4006186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



79

6066c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Mezilesí u Lanškrouna,u potoka a ces. ve stř. č. Dolu umuč., 500m S od sil.z Albrechtic do Chudoby
nejbližší obec: Mezilesí u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'17.50''N, 16°40'3.29''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7088999

6066d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: údolí Březné, most u pily
nejbližší obec: Jedlí, okres Šumperk
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Hadinec
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785856

6067a

lokalita: Hrabenov, Sklený vrch
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'5.23''N, 16°54'18.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085887

6067b

lokalita: Šumperk
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'14.37''N, 16°58'35.55''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982
nálezce: B. Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085889

lokalita: Šumperk, les nad městem
nejbližší obec: Dolní Temenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'14.37''N, 16°58'35.55''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1901
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



80

6068a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krásné u Šumperka_510148
nejbližší obec: Krásné u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'29.68''N, 17°3'52.20''E, ± 94m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-20
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095448

6068b

lokalita: Bílý kámen, V svah
nejbližší obec: Bedřichov u Oskavy, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'59.76''N, 17°8'53.98''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: s. d.
nálezce: F. Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086047

6068d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bedřichov: les podél červ. turist. značky mezi Rabštejnskou myslivnou a rozc. pod hradem Rabštejn
nejbližší obec: Oskava, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'52.00''N, 17°9'29.00''E, ± 700m
nadmořská výška: 510-700 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2016-08-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13743099

6069a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HC Janovice, Polesí Bělidlo, 13 a
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°11'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1958-10-29
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 97213

6069b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



81

6069c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bedřichov u Oskavy; Kmenovina. Lokálně SM skupiny. Balvanité.
souřadnice: 49°55'51.48''N, 17°10'33.92''E, ± 308m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2014-09-16
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12550279

6069d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Janovice, Stránské, 29f
souřadnice: 49°54'11.00''N, 17°16'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-17
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902312

6070a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 240. Václavov u Bruntálu: les asi 1 km V Václavovského vrchu (683 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'27.00''N, 17°23'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467309

6070b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 250. Bruntál: V svah Uhlířského vrchu (672 m) podél silnice Bruntál - Kočov
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'15.00''N, 17°26'41.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468189

6070c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 5. SV svah Šťáhelského vrchu, směrem k Moravskému Kočovu
nejbližší obec: Velká Štáhle, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8704990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



82

6070d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 271. Valšov: les nad silnicí směr Břidličná, asi 1-1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'20.00''N, 17°25'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468660

6071a

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 50b. Bruntál: Z svahy J obce Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285984

6071b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461356

6071c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 339. Leskovec n. Moravicí: lesnatá část horního toku Hvozdnice od JZ úpatí vrchu Písařov (580,) k prameni
nejbližší obec: Leskovec nad Moravicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'16.00''N, 17°34'22.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471523

6071d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bohdanovice; nevyhraněný porost bez diagnostických druhů, spíše sekundární porost na místě bučiny
souřadnice: 49°53'58.94''N, 17°36'21.66''E, ± 330m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-29
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2306 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11782593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



83

6072a

lokalita: Košetice, levý břeh Heraltického potoka
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'31.21''N, 17°42'24.71''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085895

6072c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 143. Nový Dvůr u Opavy: údolí potoka Velká od žluté turistické značky k pravostrannému přítoku 2,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'15.00''N, 17°44'42.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463334

6072d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Jezdkovice: smíšený les východně Jezdkovic
nejbližší obec: Jezdkovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'17.49''N, 17°47'27.74''E, ± 900m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2019-04-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13802047

6141a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Broumovská bučina
nejbližší obec: Broumov u Zadního Chodova, okres Tachov
souřadnice: 49°53'22.11''N, 12°34'48.43''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-19
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudra Petr et Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Broumovská bučina. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6897445

6141b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Planá, Žďár
souřadnice: 49°51'49.00''N, 12°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250096 /Orig. number=96 /Orig. number=250096 /Orig. number=250096
ID: 522750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



84

6141c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Planá, Obora
souřadnice: 49°48'37.00''N, 12°31'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1976
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250301 /Orig. number=267 /Orig. number=250267 /Orig. number=250267
ID: 526181

6142b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Planá, Obora
souřadnice: 49°52'8.00''N, 12°49'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1997-08-14
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=88 /Orig. number=782
ID: 543982

6143b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Konstantinovy Lázně, Hradišťský vrch, S svah
souřadnice: 49°52'30.00''N, 12°59'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639933

6143c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Konst. Lázně, Černošín
souřadnice: 49°48'46.00''N, 12°51'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-05-26
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=260194 /Orig. number=611
ID: 540809

6146b

lokalita: Jarov, olšina podél potoka ca 900 m J -JJZ od středu Jarova
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'51.86''N, 13°28'16.23''E
nadmořská výška: 340-345 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10193061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



85

6147d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Zbiroh I. - Habr
souřadnice: 49°48'41.00''N, 13°38'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1962-06-21
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 562045

6148a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: a0226kv_123222_590_L5.1
nejbližší obec: Třebnuška, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'57.05''N, 13°44'45.38''E, ± 196m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3723540

6148b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: a0226kv_123222_260_L5.1
nejbližší obec: Líšná u Zbiroha, okres Rokycany
souřadnice: 49°53'50.50''N, 13°47'14.17''E, ± 64m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0226kv: a0226kv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3722729

6148c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 105. Lhota pod Radčem: lesní cesta (červeně značená turistická cesta) na severním svahu pod vrchem Hrad (kóta 680,1), 1,5
km z. od kostela v obci
nejbližší obec: Lhota pod Radčem, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837868

6148d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 91. Cerhovice: lesní porost cestou západně od obce k přírodní památce Studánky u Cerhovic, 500 až 900 m jjz. od Třenické
(Cerhovické) hory
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-10
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



86

6149d

lokalita: Rejkovice, 1 km JV žel. zast.
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'7.96''N, 13°58'57.97''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085761

6150c

lokalita: Hostomice, u pramene Brdlavka 3 km JJV obce
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°47'59.48''N, 14°3'57.08''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1984
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085763

lokalita: Hostomice pod Brdy
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°48'3.17''N, 14°3'41.93''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1923
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085762

6150d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Trnová (distr. Příbram): PR Hradec - suťový listnaty les s bukem, dubem, habrem a klenem na východo-jihovýchodně
exponovaném svahu hřebene, cca 2.7 km SZ až 3.2 km SSZ od křižovatky 410.8 v osadě
nejbližší obec: Velký Chlumec, okres Příbram
souřadnice: 49°49'1.00''N, 14°6'49.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 585-625 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2000-04-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14096891

6151c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Chouzavá (Dobříš), 1,5 km V od obce
souřadnice: 49°50'6.00''N, 14°14'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



87

6152d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Štěchovice, Teletín, pod skálou Máj nad pravým břehem Vltavy
souřadnice: 49°49'56.00''N, 14°27'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-08-04
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1619998

6153a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Grybla
nejbližší obec: Krhanice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'20.60''N, 14°33'36.83''E, ± 1232m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inventarizace návrhu státní přírodní rezervace Grybla. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6659887

6155a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: NPR Ve Studeném_Bučina nad Plužinami
souřadnice: 49°52'20.48''N, 14°52'11.50''E, ± 74m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Stanislava Čížková (2014): Inventarizační průzkum NPR Ve Studeném z oboru botanika
projekt: NDOP
ID: 12043560

6155d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 44. Kutnohorsko: Český Šternberk: okraj cesty v lese SV od nádraží
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9234494

6159a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0070zh_134304_66_L4
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'2.35''N, 15°33'10.87''E, ± 95m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Brázda
pramen: Jiří Brázda. j0070zh: j0070zh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3872230

6159b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: I.8. Kraskov: kóta Bučina (605 m) SV obce (Opiz 1815-40, Zitko 1887, F.A. Novák 1924, Domin 1924, Hadač E. 1942, Neuhäusl
1952, Nuehäuslovi R. a Z. 1972, Hendrych 1975, Křivka 1979, Kirschnerová et Štěpánek 1982
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



88

6159c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Roza,LHC Ronov n.D.-Lichnice
souřadnice: 49°49'53.00''N, 15°34'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-07-14
nálezce: K. Havlíček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100856

6159d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Železné hory, rezervace pod zříceninou hradu Oheb u Sečské přehrady
souřadnice: 49°49'57.00''N, 15°39'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972-09-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687852

6160a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vápenný Podol
souřadnice: 49°53'4.59''N, 15°40'17.54''E, ± 181m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-06-01
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10656369

6160b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: K.39. Slavická obora (Ducháčková 1986, Faltys 1989) /u obce Slavice/
nejbližší obec: Slavice, okres Třebíč
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079152

6160d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nasavrky, Slatiňany
souřadnice: 49°50'37.00''N, 15°46'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1998-10-26
nálezce: M. Boček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 4H3
ID: 105269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



89

6161a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Smrček u Žumberku
souřadnice: 49°52'22.88''N, 15°52'17.64''E, ± 76m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-07-17
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2415 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10841466

6161c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ř.54. Bystřice: kóta 567 J obce
nejbližší obec: Bystřice, okres Jičín
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089445

6162d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Proseč u Skutče_460580
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.70''N, 16°7'49.30''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0046. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5088985

6163d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0108_143315_16_L5.1
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'0.86''N, 16°18'20.95''E, ± 29m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-07-15
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0108: e0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3978501

6164a

lokalita: Lesy nad Pazuchovem
nejbližší obec: Pazucha, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'50.26''N, 16°23'27.01''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1917
nálezce: J. Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



90

6164b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 70. Semanín: lesní komplex v úseku trasy zhruba 2 km dlouhé s počátkem v PR Psí kuchyně (49°50'26" N, 16°27'12" E) na
SSZ, k napojení na cestu souběžnou s nedaleko pramenícím a do obce vtékajícím potokem (49°51'34" N, 16°26'45" E)
nejbližší obec: Semanín, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'2.40''N, 16°26'56.50''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1994-06-29
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 29. 6. a 17. 9. 1994; na hranici kvadrantů 6164b a 6164d
ID: 13855189

6164c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Janov u Litomyšle
souřadnice: 49°50'20.61''N, 16°24'46.43''E, ± 121m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2313 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11056778

6164d

lokalita: Svitavy, Opatovský les
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'3.01''N, 16°27'48.86''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085812

6165a

lokalita: Třebovice, "U Spálené boudy"
nejbližší obec: Rudoltice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'32.15''N, 16°30'57.04''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1990
nálezce: K. Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085813

6165c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 259. Les pod železniční vlečkou u silnice ZSZ za N. Vsí
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



91

6165d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 304. Olšiny v SZ části Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026865

6166a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 213. Lanškrounská kotlina: Lubník: postranní údolí v městském lese, JV kóty 495, SSV obce
nejbližší obec: Lubník, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-08
nálezce: František Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036968

6166b

lokalita: Hoštejn, les
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'24.63''N, 16°45'45.24''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1933
nálezce: F. Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085890

6166c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 423. Lesík v Třebařově
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9028325

6166d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Maletín ,512e3
souřadnice: 49°49'16.00''N, 16°46'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-08
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



92

6167b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lesnice, okr. Šumperk, les na jz. svahu vrchu „Trlina“, cca 450 m n.m.
nejbližší obec: Lesnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'24.21''N, 16°57'1.66''E, ± 550m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13796534

6167c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Řepová; ve svažité části tendence k L5.4
souřadnice: 49°49'41.28''N, 16°51'16.38''E, ± 481m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2014-06-09
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0740 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12843517

6168a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LZ Zábřeh, HC Dubicko - Brníčko, 16c
souřadnice: 49°53'6.00''N, 17°0'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1967-08-16
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 94467

6168b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Mostkov, jihovýchodní svahy zalesněné části vrchu Špičák (363 m), 0,8–1,1 km J od kaple v obci Mostkov
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'18.00''N, 17°7'36.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483431

6168c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hanušovská vrchovina. Nová Hradečná, lesy pod Bradlem (800m) mezi Lipinkou, Pískovem a Troubelicemi.
datum: 1982
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



93

6169a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Dlouhá Loučka-Křivá, lesy a zarůstající loučky v údolí Huntavy v úseku od místa Pod srázy po skupinu domů, 1,0–2,0 km
S(–SSZ) od autobusové točny při soutoku Huntavy a Oskavy
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'15.00''N, 17°12'36.00''E, ± 1100m
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482672

6169b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Janovice, Bělidlo, 69a
souřadnice: 49°53'58.00''N, 17°16'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-09-17
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 902482

6169c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Sovinec_490460
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'12.26''N, 17°13'42.85''E, ± 33m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-20
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0049. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5094217

6169d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Paseka u Šternberka - L5.1
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'2.49''N, 17°15'21.99''E, ± 1m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-09-28
nálezce: Leo Bureš
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7775433

6170a

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 18b. Bruntál: hřebenový průsek J kóty 675 ZS obce Tylov
nejbližší obec: Tylov, okres Bruntál
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9285330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



94

6170b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 525. Nové Valteřice: údolí Důlního potoka S obce k silničnímu mostku
nejbližší obec: Nové Valteřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'16.00''N, 17°28'42.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477198

6170c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Dětřichov nad Bystřicí, lesní prameniště a okolí převážně smrkový les, 2,6 km JZ od kostela sv. Jiří v obci
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°48'47.00''N, 17°22'26.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480210

6170d

lokalita: Dětřichov, 3 km SV obce
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'17.77''N, 17°25'24.55''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086074

lokalita: Dětřichov, svahy Slunečné
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.44''N, 17°25'31.35''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086075

lokalita: Dětřichov, svahy Slunečné
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.44''N, 17°25'31.35''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



95

lokalita: Dětřichov, svahy Slunečné
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.44''N, 17°25'31.35''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086077

lokalita: Dětřichov, svahy Slunečné
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.44''N, 17°25'31.35''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086078

lokalita: Dětřichov, svahy Slunečné
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.44''N, 17°25'31.35''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086079

lokalita: Dětřichov, svahy Slunečné
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'57.44''N, 17°25'31.35''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1933
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086080

6171a

lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.52''N, 17°31'33.04''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1908
nálezce: A. Rieger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085901

lokalita: Roudno
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.52''N, 17°31'33.04''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1907
nálezce: A. Rieger
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085900

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



96

6171b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0130_153304_53_L4
nejbližší obec: Medlice u Budišova nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°51'54.47''N, 17°35'45.02''E, ± 119m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076201

6171c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 368. Dvorce: les 1,4 km VJV obce podél silnice k samotě "U Kamlara"
nejbližší obec: Dvorce, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'45.00''N, 17°33'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472571

6171d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0130_153310_135_S1.2
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'13.80''N, 17°36'4.97''E, ± 115m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003-07
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0130: t0130. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4076957

6172a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0235_153305_177_X9A
nejbližší obec: Deštné, okres Opava
souřadnice: 49°52'25.93''N, 17°39'55.58''E, ± 93m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. t0235: t0235. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4076392

6172b

lokalita: Žimrovice, Z svah kóty 457 asi 2 km JZ obce
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'13.90''N, 17°49'7.95''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1970
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



97

6172c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 384. Moravice: lesy podél zelené turistické značky 1,3-1,7 km JJZ obce
nejbližší obec: Moravice, okres Opava
souřadnice: 49°50'47.00''N, 17°42'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473167

6172d

lokalita: Jelenice, údolí Moravice
nejbližší obec: Jelenice, okres Opava
souřadnice: 49°48'40.40''N, 17°49'2.81''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085928

6173a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hradec nad Moravicí, květnatá bučina na prudkém svahu 1,1km V od kaple v Žimrovicích
souřadnice: 49°51'22.30''N, 17°51'42.10''E, ± 20m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1100487

6173b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0264_153405_41_L5.1
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°51'52.16''N, 17°56'5.17''E, ± 109m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0264: t0264. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4094574

6173c

lokalita: Skřipov, PP U Leskoveckého chodníka, bukojedlový les 1,5 km J od obce, v podrostu jedlobučiny
souřadnice: 49°48'11.14''N, 17°54'37.88''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-01
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103782

lokalita: Skřipov, PP U Leskoveckého chodníka, bukojedlový les 1,5 km J od obce, v podrostu bukového lesa
souřadnice: 49°48'11.14''N, 17°54'37.88''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-06-14
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



98

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lesní Albrechtice, NPR Kaluža
souřadnice: 49°49'58.00''N, 17°50'52.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1993-09-08
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1993): Národní přírodní rezervace Kaluža. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2292489

6173d

lokalita: Hrabství, údolí Bílovky
nejbližší obec: Skřipov, okres Opava
souřadnice: 49°48'23.61''N, 17°56'8.64''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085927

6174a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kyjovice-Budišovice, les Mostisko cca 1,7 km Z od žel. stanice, Z kóty 306
souřadnice: 49°51'2.00''N, 18°2'3.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1956): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů východní části Nízkého Jeseníku. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje,
Ostrava, 17: 563-570.
projekt: ČNFD
ID: 2334237

6174b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Velká Polom_2590086
nejbližší obec: Velká Polom, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'45.59''N, 18°5'30.55''E, ± 156m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-06-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0259. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5309828

6174c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 143. Zbyslavice: habřina na svahu nad levým břehem Seziny asi 800 m západojihozápadně od kapličky v obci, 290 m n. m.,
Štech
souřadnice: 49°48'5.00''N, 18°3'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



99

6174d

lokalita: Klimkovice, vrch Mezihoří
nejbližší obec: Čavisov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.78''N, 18°5'16.77''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085897

6240b

lokalita: Ostrůvek u Lesné
nejbližší obec: Pavlův Studenec 1, okres Tachov
souřadnice: 49°45'19.10''N, 12°28'8.94''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085713

6241d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Labuť
souřadnice: 49°42'10.66''N, 12°39'47.81''E, ± 6m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-07-22
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10859394

6242c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Újezd pod Přimdou
souřadnice: 49°42'0.26''N, 12°40'30.94''E, ± 419m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012-09-17
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0792 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11082714

6245a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: k0213_114414_117_L4
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'35.44''N, 13°12'22.43''E, ± 281m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jitka Horková
pramen: Jitka Horková. k0213: k0213. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3627925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



100

6248c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Skořice (distr. Rokycany): lokalita U chaloupky - olšina podél Ledného potoka, J od silnice na Mirošov vedoucí podél jižního
okraje vojenské plochy Kobyla, cca 3 km SV od obce
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'0.00''N, 13°43'34.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-06-13
nálezce: Jiří Hadinec; Rudolf Hlaváček; Zdeněk Skála
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14096892

6248d

lokalita: Strašice, Padrťský potok za obcí
nejbližší obec: Těně I, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.58''N, 13°46'34.85''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085760

6249b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 61) Jince, při cestě na J svahu Malého Plešivce S osady Běřín
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8897132

6249c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.19.sním.84. Klobouček: Osthang űber dem Bergfuss (Schutt mit Kantsteindurchschnitt von 0,5-1m, der űber die
Erdoberfläche hinaussteigt.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'22.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-10-09
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 41: 1-40.
projekt: FLDOK
ID: 8273834

6249d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Klobouček (Zentraler Brdywald), Osthang über dem Bergfuss
souřadnice: 49°42'20.00''N, 13°55'5.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1991-10-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1998): Notizen zu den ausgesuchten Pflanzengesellschaften des zentralen Brdywaldes. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 41: 1-40.
projekt: ČNFD
ID: 2103354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



101

6250a

lokalita: Hostomice, nad pramenem Brdlavka asi 1 km SV Velké baby
nejbližší obec: Hostomice pod Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°47'45.92''N, 14°3'41.32''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085764

6252c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 604) Nalžovické Podhájí, S svah lesnatého vrchu Drbákov
nejbližší obec: Nalžovické Podhájí, okres Příbram
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909580

6254d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: Zámecký park Jemniště.
nejbližší obec: Jemniště, okres Benešov
souřadnice: 49°44'37.00''N, 14°47'10.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Skalická A. & Zelený V. (1990): Zámecký park na Jemništi. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 30 (1989): 93-114.
projekt: FLDOK
ID: 9813019

6255b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vltavsko-sázavské údolí: pravý břeh Sázavy u obce Soběšín J ratají n. S.
souřadnice: 49°47'33.00''N, 14°57'10.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-09-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026406

6256c

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: Zámecký park v Souticích: Dendrologický průzkum prováděn v letech 1991 a 1995
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'46.00''N, 15°3'17.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Skalická A. & Zelený V. (1996): Zámecký park v Souticích. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 36: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 7888681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



102

6259b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Uhelná Příbram; vzrostlý les s druhově chudým bylinným patrem
souřadnice: 49°45'12.32''N, 15°35'53.43''E, ± 105m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-08-14
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2310 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 11605705

6259d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nová Ves u Chotěboře; olšina na okraji lesa
souřadnice: 49°44'37.50''N, 15°37'59.07''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2012-07-26
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2250 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11527695

6260a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 2. Navrhovaná PR Spálava: nachází se v JV části Klokočovského hřbetu, jde o svahový hřbet orient.SZ, Z, J a JV.
nejbližší obec: Lhota u Libice n.Dou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'34.00''N, 15°43'50.00''E
nadmořská výška: 515-635 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8099763

6260b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: U.95. Prales Polom /u obce Polom/
nejbližší obec: Polom
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1992
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094596

6260c

lokalita: Chotěboř, údolí Doubravky blíže Horního mlýna V města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'9.97''N, 15°42'0.39''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



103

6260d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Sobíňov (Havlíčkův Brod), 740 m na S od kulturního domu v obci Sobíňov
souřadnice: 49°42'28.30''N, 15°46'9.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-07-31
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1294808

6261a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: V.102. Petrkov III.dil: olšina v nivě Chobotovského potoka na JZ okraji obce
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096100

6261c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Z.9. Chlum (Kalenský ap. Čelakovský 1889, 1890, 1891, Krčan et rach ap. Prokeš 1946, Hendrych 1951, Kropáč 1967, Hadač J.
a E. 1971, Krátká 1983, Trávníček 1990)
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9100431

6262a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: SZ od čachnovské pily,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°45'16.00''N, 16°3'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1957-10-04
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6B1, Plagiothecium laetum - ve snímku P. curvifolium
ID: 134380

6262b

lokalita: Borová, SV kóty 694
nejbližší obec: Lubná u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'47.13''N, 16°9'29.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



104

6262d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: U potůčku,LHC Polička,Čachnov
souřadnice: 49°42'17.00''N, 16°6'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1957-08-30
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 6S8
ID: 134275

6263a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lubná: svah nad L břehem Desné u rybníka Zimka, 2,3km SV od vrchu Skalka, expoz.VSV.
nejbližší obec: Lubná, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.00''N, 16°10'29.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-30
nálezce: P. Novák
pramen: Novák P. (2010): Potvrzení výskytu podbělice alpské (Homogyne alpina) na Litomyšlsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 17: 165-167.
projekt: FLDOK
ID: 8402111

6263b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0108_143315_11_L5.1
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'51.47''N, 16°18'17.86''E, ± 543m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-07-15
nálezce: Jan Gregor
pramen: Jan Gregor. e0108: e0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3978500

6264a

lokalita: Litomyšl, vrch Sněžník
nejbližší obec: Čistá u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'33.87''N, 16°23'33.94''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1868
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085811

6265a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.2.sním.14.lok.68. Moravská Třebová a okolí: Udánky: Udánský les - oměj vlčí mor, 370m JV od kóty Strážný vrch (610m
n.m.), les, prudký svah,V expoz. (lesní společenstva, fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček
2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Udánky u Morav.Třebo, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'7.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-15
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



105

6265b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 42. SZ okraj Udánského lesa pod železniční vlečkou, 1km S kóty 633, (průzkum konán v letech 1989-1991),
kvad.sít.map.6265b.
nejbližší obec: Udánky u Morav. Třeb, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'38.00''N, 16°35'2.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882748

6265c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 140. Hřebečovská vrchovina: Hřebeč: u silnice SV obce na V svahu Hřebečova /V Morav. Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034555

6265d

lokalita: Moravská Třebová, kóta 660 JZ města
nejbližší obec: Boršov u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'27.35''N, 16°35'19.68''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1973
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085814

6266a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 251. Lanškrounská kotlina: Boršov: jedlová bučina nad lesní silnicí ZJZ obce, 0,5 km VSV kóty 636
nejbližší obec: Borušov, okres Svitavy
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038059

6266b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 1 a
souřadnice: 49°45'3.00''N, 16°48'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-26
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 938010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



106

6266c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Stará Trnávka
souřadnice: 49°42'19.46''N, 16°42'35.80''E, ± 94m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10654686

6266d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0098_242102_131_L5.1
nejbližší obec: Stará Roveň, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'9.00''N, 16°47'1.03''E, ± 131m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. e0098: e0098. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.08.2000 - 19.08.2003
ID: 4539293

6267a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 46 a
souřadnice: 49°46'21.00''N, 16°50'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937315

6267c

lokalita: Mezi Veselím a Vacetínem, údolí u myslivny v Žádlovickém lese mezi kótami 514 a 593
nejbližší obec: Svinov u Pavlova, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'26.44''N, 16°50'0.89''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1959
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085869

6269a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Šternberk,Paseka, 97d
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°14'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-06-20
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 895142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



107

6269b

lokalita: Dalov, les u obce
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'41.96''N, 17°19'48.55''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1932
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085902

6269d

lokalita: Šternberk, Ecce homo
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'31.22''N, 17°18'26.51''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085903

lokalita: Lesy nad Šternberkem
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'5.15''N, 17°18'35.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085904

6270a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /201/ Krahulčí: 1,5 km JJV od obce v lese
nejbližší obec: Krahulčí, okres Jihlava
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968
pramen: Deyl Č. (1973): Příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 40-48.
projekt: FLDOK
ID: 9264768

6270b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Moravský Beroun-Ondrášov, vlhká smrčina podél lesní cesty nad pravostranným přítokem Bystřice, asi 1,0 km SSZ od
silničního mostu v obci
nejbližší obec: Ondrášov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'45.30''N, 17°25'12.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 560-570 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13476451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



108

6270c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Domašov u Šternberka (Nízký Jeseník), při pravém břehu Trusovického potoka ca 1,6 km SV od obce
souřadnice: 49°42'52.00''N, 17°21'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-06-27
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1638574

6270d

lokalita: Domašov nad Bystřicí, 0,5 km J obce
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'13.64''N, 17°26'35.95''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1986
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085906

lokalita: Domašov nad Bystřicí
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'48.19''N, 17°26'42.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085905

lokalita: Jívová
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.75''N, 17°25'30.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085909

lokalita: Jívová
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.75''N, 17°25'30.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085908

lokalita: Jívová
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'45.75''N, 17°25'30.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



109

6271a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 562. Horní Guntramovice: horní tok Horní Budišovky 1,3 km JZ kóty 685 m
nejbližší obec: Horní Guntramovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°47'58.00''N, 17°31'51.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478338

6271b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,419Ea3,kú,Guntramovice,Mlžný kopec
souřadnice: 49°47'36.00''N, 17°35'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-06
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866132

6271c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 41. Město Libavá: květnatá bučina na V svahu, cca 1,7km JV obce (250m od Libavského potoka).
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°32'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1997
nálezce:  Labonková
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302469

6271d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 42. Luboměř pod Strážnou: lesní porost poblíž rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně kóty Strážná (641,4 m), fragment
porostu Festuco altissimae-Fagetum, 590-600 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°42'11.00''N, 17°38'53.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595999

6272a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 429. Čermná ve Slezsku: horní tok potoka Horník S od železniční stanice (louky, lesní okraje a les k soutoku pravobřežního
přítoku)
nejbližší obec: Čermná ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°47'42.00''N, 17°42'18.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



110

6272b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 129. les JV od Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8706170

6272c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nízký Jeseník: Spálov: smíšený les (buk, smrk, jedle, klen) 1,5 km Z od obce. 500 m n. m.
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'14.00''N, 17°41'18.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1999-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no. 99/77
ID: 13989726

6272d

lokalita: Mezi Větřkovicemi a Kaménkou, údolí Kamenného potoka
nejbližší obec: Dolejší Kunčice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'36.84''N, 17°48'57.59''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1973
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085929

lokalita: Klokočov, údolí Odry u hájenky
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'6.28''N, 17°45'58.61''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085930

lokalita: Klokočov, boční údolí mezi hájenkou a obcí
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'9.03''N, 17°45'25.39''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085931

lokalita: Klokočov, boční údolí mezi hájenkou a obcí
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°44'9.03''N, 17°45'25.39''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



111

lokalita: Mezi Heřmanicemi a Heřmánky, údolí na levém břehu potoka
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.74''N, 17°47'25.13''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085933

lokalita: Mezi Heřmanicemi a Novou Vsí
nejbližší obec: Véska u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'31.33''N, 17°48'37.19''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085934

6273a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC-720803,LHO - LS Vítkov, okres nový Jičín,203Rn3,kú Lukavec u Bílovce,údolí potoka S od nadějova
souřadnice: 49°45'30.00''N, 17°54'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 873240

6273b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 115. Výškovice: po cestě lesem a pasekami v údolí Bílovky 1,8 km jihozápadně od obce, 360-410 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'53.00''N, 17°58'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598544

6274a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Zbyslavice, 0,5 km J obce, údolí Seziny od samoty "Na Hranicích, k obci Lhotka - osada Kamenec podél silnice směr
Olbramice (J kóty 305)
datum: 1976-08-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8620736

6340b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0132_113423_16_L2.2B
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'52.94''N, 12°29'34.19''E, ± 83m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Jan Peřina
pramen: Otakar Holuša. p0132: p0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3584514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



112

6341a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nové Domky_2240152
nejbližší obec: Nové Domky, okres Tachov
souřadnice: 49°41'50.57''N, 12°32'15.79''E, ± 72m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2007-07-26
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0224. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5278760

6341b

lokalita: Milíře, J hráze Václavského rybníka
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.96''N, 12°37'11.45''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085714

6341c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°37'60.00''N, 12°34'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-08-21
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250418 /Orig. number=384 /Orig. number=250384 /Orig. number=250384
ID: 528301

6341d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0085_211210_216_L2.2B
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°38'57.23''N, 12°39'1.26''E, ± 124m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2003
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. p0085: p0085. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4130243

6342a

lokalita: Přimda
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'42.45''N, 12°40'2.17''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1954
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



113

lokalita: Přimda
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'42.45''N, 12°40'2.17''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1952
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085715

6342c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Málkov u Přimdy
souřadnice: 49°38'58.01''N, 12°40'26.69''E, ± 99m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-09-09
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2484 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10449850

6344c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hradišťany; zvl. přísevem trav modifikovaný Molinion, lokálně hodnotné partie
souřadnice: 49°37'52.48''N, 13°0'59.17''E, ± 589m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2444 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 12743481

6347a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Kozel
souřadnice: 49°40'2.00''N, 13°33'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1956-07-25
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1042
ID: 549191

6347b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Kamýky
souřadnice: 49°40'15.00''N, 13°35'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1990-05-23
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=1041
ID: 549164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



114

6347d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 548. Hořehledy: Z okraj lesa Kokšín při V okraji obce
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233041

6348a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'14.68''N, 13°40'21.68''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12012198

6348b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Strašice v Brdech; holé až chudé
souřadnice: 49°41'16.59''N, 13°44'57.56''E, ± 118m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2013-11-06
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2411 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12553694

6348c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 4. Brdy: Míšov (6348c): bezlesá vrcholová plošina s kótou 718,8, ca 2,1km SV od hlavní křížovatky v obci.
nejbližší obec: Míšov, okres Příbram
souřadnice: 49°38'9.00''N, 13°44'50.00''E
nadmořská výška: 715-719 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2007-07-12
nálezce:  et al.; R. Hlaváček
pramen: Hlaváček R., Nesvadbová J., Pecháčková S. & Franklová H. (2008): Botanický průzkum lokality uvažované pro výstavbu
radaru u Míšova v Brdech. - Calluna 13: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8345734

6348d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 990) Tesliny, okraje cesty lesem 1 km JJV osady
nejbližší obec: Tesliny
nadmořská výška: 670-700 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-05
nálezce:  Štěpán; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8917104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



115

6349d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rožmitál, Bohutín, 823 B13
souřadnice: 49°38'22.00''N, 13°55'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 628 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166257

6355a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Světlá pod Blaníkem
souřadnice: 49°39'10.39''N, 14°50'57.57''E, ± 125m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2011-08-26
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2220 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10435583

6359b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rozsochatec (Havlíčkův Brod), 828 m JV od železniční stanice v obci Rozsochatec
souřadnice: 49°39'53.00''N, 15°38'29.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2013-08-14
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1294999

6360b

lokalita: Nové Ransko, J obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'22.69''N, 15°47'49.02''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1911
nálezce: F. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085997

6361a

lokalita: Krucemburk, Štírův důl
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.78''N, 15°51'46.24''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1957
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085817

lokalita: Krucemburk, Štírův důl
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.78''N, 15°51'46.24''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



116

6361b

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086013

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1969
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086012

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1966
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086011

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1960
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086009

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086010

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



117

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086007

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086008

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1939
nálezce: J. Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086005

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086002

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086003

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



118

lokalita: Žákova hora
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'13.29''N, 15°59'34.60''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086001

6361d

lokalita: Mezi Cikhájem a Škrdlovicemi, les Zlatnice na J svahu Tisůvky
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.17''N, 15°57'2.58''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971
nálezce: M. Dvořáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085999

lokalita: Mezi Cikhájem a Škrdlovicemi, les Zlatnice na J svahu Tisůvky
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'38.17''N, 15°57'2.58''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1971
nálezce: M. Dvořáková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086000

6362a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0061zv_241107_184_L5.4
nejbližší obec: Sněžné na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'41.90''N, 16°4'33.82''E, ± 135m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0061zv: j0061zv. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4504954

6362b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 0_opravy_241102_568_L5.4
nejbližší obec: Krásné nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'21.72''N, 16°6'42.05''E, ± 64m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000
nálezce: Filip Lysák
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4501962

6362c

lokalita: Sklené, pod Brožovou skalou
nejbližší obec: Sklené u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'19.82''N, 16°0'46.90''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



119

6362d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0129zv_241113_303_L5.1
nejbližší obec: Líšná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'35.00''N, 16°8'51.54''E, ± 78m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507930

6363a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Borovnice: květnatá bučina na V svahu vrchu Ječmínek, asi 80 m VSV od vrcholové kóty (712 m)
nejbližší obec: Borovnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'16.11''N, 16°11'12.70''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2018-10-07
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672725

6363b

lokalita: Mezi Poličkou a Korouhví
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'26.15''N, 16°15'40.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085819

6363c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0129zv_241113_148_L5.1
nejbližší obec: Nový Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'18.28''N, 16°10'17.83''E, ± 78m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-07-03
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0129zv: j0129zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4507909

6363d

lokalita: Nedvězí, Z obce
nejbližší obec: Korouhev, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'54.54''N, 16°16'38.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



120

6364a

lokalita: Polička, les Balda
nejbližší obec: Stašov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'51.17''N, 16°20'0.74''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1923
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085818

6364b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0150_241202_93_L5.1
nejbližší obec: Banín, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.08''N, 16°26'28.00''E, ± 51m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4513437

6364c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Svojanov: část obce Předměstí, údolí "Žleby", listnatý les na březích potoka, asi 700 m JZ od kóty U Buku (596 m)
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'27.03''N, 16°24'41.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-03-28
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13164656

6365a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: e0091_241204_148_L5.1
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'37.75''N, 16°34'27.52''E, ± 91m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Miloš Boček
pramen: Miloš Boček. e0091: e0091. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4514974

6365b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 851. Loučský les, JV část, 1,5 km SZ od Křenova
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



121

6366a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lázy
souřadnice: 49°41'45.66''N, 16°43'8.56''E, ± 47m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 2012-05-31
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2027 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10654472

6366b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hartinkov, lesní cesta v údolí potoka Věžnice, od mlýna na Věžnici k ústí bočního údolí Z od Ospělova, asi 1,3–2,1 km JV od
kaple v obci Hartinkov
nejbližší obec: Vysoká u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'6.00''N, 16°49'42.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483151

6366d

lokalita: Šubířov
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'11.32''N, 16°47'52.81''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1988
nálezce: F. Kühn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085870

6367a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ospělov, lesní údolí s potůčkem (pravostranný přítok Věžnice) 0,6–1,8 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Ludmírov, okres Prostějov
souřadnice: 49°39'54.00''N, 16°50'18.00''E
nadmořská výška: 430-480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483196

6367b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



122

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ješov, podél lesní cesty (modře značená turistická cesta směr Veselíčko) vedoucí údolím na J úpatí vrchu Stráň (kóta 472),
smrkové a smíšené lesy, lesní cesta, lesní mokřiny
nejbližší obec: Slavětín u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°56'42.00''E
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
herbář: PRA
projekt: FK ČBS
ID: 13482864

6367d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vojtěchov, lesní lemy při kraji silnice asi 0,9–1,25 km VJV od kaple v obci
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.90''N, 16°55'20.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477901

6368a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Cholina, podél lesní cesty na J svazích vrchu Rampach (418 m)
nejbližší obec: Cholina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.40''N, 17°1'29.90''E, ± 350m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-13
nálezce: Martin Lepší; Alena Jírová
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478546

6369b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Paseky a okraje lesních cest mezi vrchy Vlčí hora a Komolá, zhruba 1,4-2 km severní návesního rybníčku v obci
Bělkovice-Lašťany
nejbližší obec: Bělkovice-Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'16.69''N, 17°19'1.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2016-08-31
nálezce: Václav Dvořák; Martin Dančák
pramen: Dvořák Václav (2016) Ms. Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



123

6370a

lokalita: Lašťany
nejbližší obec: Lašťany, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'37.10''N, 17°20'25.44''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085876

lokalita: Hrubá Voda, údolí Bystřičky
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'2.84''N, 17°24'50.89''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085914

6370b

lokalita: Smilov
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'31.21''N, 17°28'2.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085912

lokalita: Smilov
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'31.21''N, 17°28'2.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1937
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085913

lokalita: Smilov
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'31.21''N, 17°28'2.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085911

lokalita: Údolí u hradu Hlubočky
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.04''N, 17°25'47.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1930
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



124

lokalita: Smilov
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'31.21''N, 17°28'2.47''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085910

lokalita: Údolí u hradu Hlubočky
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'3.04''N, 17°25'47.44''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085916

6370c

lokalita: Svatý Kopeček
nejbližší obec: Svatý Kopeček, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'14.82''N, 17°20'31.88''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1955
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085939

6370d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 249. Hlubočky: Jestřebí: březový hájek nad silnicí Mrsklesy-Město Libavá, S od vrchu Strážná (625m).
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.00''N, 17°27'17.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8303186

6371a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 184. Město Libavá: Nová Ves n.Odr.: bučina asi 1,2-1,3km SSZ od křížovatky U Zeleného kříže u silnice do bývalé obce.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'30.00''N, 17°32'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302967

6371b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: m0212_251105_114_L5.4
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'36.89''N, 17°36'47.48''E, ± 106m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0212: m0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4645805

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



125

6371c

lokalita: Nová Ves nad Odrou, údolí Smolenského potoka u kopce Stráž
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'3.31''N, 17°32'34.57''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085935

lokalita: Potštát, polom u Zeleného kříže
nejbližší obec: Čermná u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'50.96''N, 17°33'48.74''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1938
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085917

6371d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 20. Hranice: myslivna U Zeleného Kříže ZJZ obce Boškov
nejbližší obec: Boškov, okres Přerov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286881

6372a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 109. Luboměř p.Stráž.: kulturní smrčina nad lesní cestou, cca 0,7km J obce.
nejbližší obec: Luboměř p. Stráž., okres Přerov
souřadnice: 49°40'48.00''N, 17°40'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (2001): Poznámky k flóře a vegetaci vojenského výcvikového prostoru Libavá (Oderské vrchy). - Čas.
Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 117-136.
projekt: FLDOK
ID: 8302706

6372b

lokalita: Loučky, údolí směr Dobešov
nejbližší obec: Loučky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'36.74''N, 17°47'27.28''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085936

lokalita: Loučky, údolí směr Dobešov
nejbližší obec: Loučky nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'36.74''N, 17°47'27.28''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Sedláčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



126

6372c

lokalita: Boňkov, údolí Veličky, U Tlustého Jana
nejbližší obec: Padesát Lánů, okres Přerov
souřadnice: 49°36'36.73''N, 17°40'51.67''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085922

6372d

lokalita: Jindřichov, pravý břeh Luhy
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°37'16.68''N, 17°45'38.52''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085938

6373a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Suchdol nad Odrou; porosty listnáčů, místy hojně Rubus, těžba
souřadnice: 49°39'19.02''N, 17°53'12.64''E, ± 975m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-08-08
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1848 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12791481

6373c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hrabětice nad Odrou; vzrostlý les, zabuřeněno, ovlivněno okolními smrkovými kalamitami
souřadnice: 49°36'1.07''N, 17°53'19.12''E, ± 120m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1787 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12512836

6373d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 473. Kunín: okraj lesíka východně od kóty 293,5 m, 280 m n. m., Prach
souřadnice: 49°37'29.00''N, 17°58'52.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



127

6374d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0285_252117_415_L3.3B
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'18.79''N, 18°5'15.50''E, ± 101m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0285: t0285. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4685652

6375c

lokalita: Rychaltice, údolí Z Babí hory
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'11.93''N, 18°14'24.32''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085972

lokalita: Hukvaldy, vrch Kazničov u obce
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'26.94''N, 18°13'16.03''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944
nálezce: F. Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085975

6375d

lokalita: Kozlovice
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.75''N, 18°16'36.88''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1985
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085976

lokalita: Myslík, mezi obcí a vrchem Kubánkov, J kóty 661
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'39.41''N, 18°16'5.67''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1981
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085974

6377d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,708Aa16/3/2,kú Košařiska,Ostrý
souřadnice: 49°36'16.00''N, 18°39'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 865 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-28
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 835257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



128

6378a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Horní Líštná: Kulturní a polopřirození lesy mezi Jahodnou (407) a rozcestím Pod Jahodnou.
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.32''N, 18°41'49.79''E, ± 90m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-06-07
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163951

6378b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Floristický seznam zjištěných taxonů v SPR Čantoria: leží v k.ú. Nýdek (okr.Frýdek-Místek), (výzkum prováděn v létech 1986 a
1988),
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'42.00''N, 18°47'22.00''E
nadmořská výška: 740-940 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1988
nálezce: A. Hájková
pramen: Hájková A. (1989): Vegetace státní přírodní rezervace Čantoria (Slezské Beskydy). - Čas. Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 38:
165-171.
projekt: FLDOK
ID: 8276498

6378c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bystřice nad Olší; nerovnoměrně smíšená kmenovina smrku a buku, E1 poměrně dobře vyvinuto, kapradinové
souřadnice: 49°37'46.18''N, 18°44'38.58''E, ± 204m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-08-23
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1742 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: místy; L5.1
ID: 11424834

6378d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 22. Frýdek: U Kolibiska JV Nýdku
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291553

6441b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Český les: Frančina Huť - Závětří
souřadnice: 49°33'21.00''N, 12°35'7.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-10-01
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



129

6441d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Nad Hutí 1813
nejbližší obec: Pleš, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'17.61''N, 12°39'13.92''E, ± 281m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2011-05-09
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka. Inventarizační botanický průzkum PR Nad hutí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300631

6442c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 13. Rybník, Malý Zvon (kóta 847), cca 600 m V od kóty, úpatí a vých svah, rulová suť
nejbližší obec: Rybník
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Sofron J. (1992): Příspěvek k poznání květeny Čerchovského lesa. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 30: 5-10.
projekt: FLDOK
ID: 8894494

6446d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0177_221302_64_L5.1
nejbližší obec: Skašov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'8.22''N, 13°25'30.58''E, ± 195m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4181896

6447a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0008_221124_29_X9B
nejbližší obec: Vlčice u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'12.56''N, 13°33'4.46''E, ± 112m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2000
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. p0008: p0008. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 12.06.2000 - 31.07.2001
ID: 4167121

6447b

lokalita: Přešín, v okolí kóty 636 S obce
nejbližší obec: Železný Újezd, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'10.70''N, 13°38'52.70''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



130

6447c

lokalita: SPR Chejlava
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'5.01''N, 13°33'23.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974
nálezce: P. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085755

lokalita: SPR Chejlava
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'5.01''N, 13°33'23.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085756

lokalita: SPR Chejlava
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'5.01''N, 13°33'23.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085757

lokalita: Ždírec, vých. svah Bukové hory
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.42''N, 13°33'31.35''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1940
nálezce: F. Zikán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085752

lokalita: Ždírec, vých. svah Bukové hory
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'7.42''N, 13°33'31.35''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1938
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085751

lokalita: Klášter, Velký kámen v Chejlavě
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'43.15''N, 13°34'31.61''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1938
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



131

lokalita: Ždírec
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.67''N, 13°34'15.85''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1918
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085750

lokalita: Klášter, Velký kámen v Chejlavě
nejbližší obec: Měcholupy u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'43.15''N, 13°34'31.61''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1908
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085753

lokalita: Ždírec
nejbližší obec: Ždírec u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'28.67''N, 13°34'15.85''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1904
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085749

6447d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 188. Přešín: kóta 627 (Hřebenec) SZ svahy, les
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226955

6448a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /193/ SPR Getsemanka: nachází se v k. ú. Hutě p.Třemšín. a Věšín, skládá se ze dvou částí. 1) svahy orient.k J až JV. 2) část
vrcholov.part.hřebene, S exp.suť. svah a rovin.část pod ním
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1983-09-27
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947367

6448b

lokalita: Tesliny, SPR Getsemanka
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'53.70''N, 13°45'32.24''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



132

lokalita: Pod Třemšínem
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.38''N, 13°47'28.73''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1922
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085983

lokalita: Třemšín, J svah
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°33'48.89''N, 13°46'32.80''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1909
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085981

lokalita: Třemšín, J svah
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°33'48.89''N, 13°46'32.80''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1909
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085982

lokalita: Třemšín
nejbližší obec: Voltuš, okres Příbram
souřadnice: 49°34'9.93''N, 13°46'42.07''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1883
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085980

6449c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rožmitál, Závišín, 230 A6, Špalkova hora
souřadnice: 49°31'42.00''N, 13°52'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-23
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385503

6452b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ředice
souřadnice: 49°34'26.68''N, 14°26'49.49''E, ± 38m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-08-04
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0727 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10913363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



133

6456a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Pacov - Hůra, Útěchovice 30l, Mrchoviště
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°0'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-10-10
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 61; bývalé pole, v blízkosti plochy pěkně vzrostlé kotlíky s JD
ID: 54622

6456c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LZ Pacov, LHC Hůra, Hořepník, 26a10, Bukovec
souřadnice: 49°31'58.00''N, 15°3'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-08-12
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: revize / původní označení 1 /
ID: 42943

6458a

lokalita: Kejžlice, polesí Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.32''N, 15°24'22.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085822

lokalita: Kejžlice, polesí Orlovy
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'44.32''N, 15°24'22.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085821

6458c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: komplex u Libické hájovny,LHC Ledeč n. S.,Čerňák
souřadnice: 49°30'56.00''N, 15°20'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-03
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 132526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



134

6459c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Štoky (ČMV), olšina 1,7 km Z od kostela v obci Štoky
souřadnice: 49°30'12.00''N, 15°33'46.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Dvořáčková K. (2001): Fytocenologická charakteristika širšího okolí obce Štoky. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect.
natur., 15: 135-182.
projekt: ČNFD
ID: 2847679

6459d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: ČM vrchovina, Havlíčkobrodsko, oblast Štoků
souřadnice: 49°30'8.00''N, 15°35'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1965): Rostlinstvo lesních oblastí střední části Českomoravské vrchoviny. - Lesn. Čas. [CZ/SK], 9: 855-878.
projekt: ČNFD
ID: 2692435

6461a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PP Peperek
nejbližší obec: Račín u Polničky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.52''N, 15°51'55.70''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007
nálezce: Svatava Kubešová; Karel Sutorý; Ivan Novotný
pramen: Svatava Kubešová, Ivan Novotný, Karel Sutorý. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a mechorostů PR Olšina Sklené, PR
Řeka, PR Štíří důl, PP Peperek, PP Rozštípená skála, PP Tisůvka, PP Brožova skála, Světka, Hudecká skála. Botanické oddělení,
Moravské zemské muzeum, Brno, 2007.
projekt: NDOP
ID: 7231364

6462a

lokalita: Nové Město na Moravě, pod Černou skalou
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'25.89''N, 16°3'0.70''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1965
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086017

lokalita: Nové Město na Moravě, pod Černou skalou
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'25.89''N, 16°3'0.70''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1905
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



135

lokalita: Nové Město na Moravě, pod Černou skalou
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'25.89''N, 16°3'0.70''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086015

6462b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lísek (Žďár nad Sázavou), 310 m JZ od středu PP Vlčí kámen
souřadnice: 49°35'36.00''N, 16°9'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 717 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2013-08-08
nálezce: Martin Černý
pramen: Černý M. (2013): Lesní vegetace centrální části Českomoravské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1295008

6463b

lokalita: Hluboké, bučiny a suťové lesy na skalnatém svahu na levém břehu VN Vír (Svratka), cca 1,2 km J - JJZ od návsi v obci
nejbližší obec: Dalečín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'22.00''N, 16°17'29.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-08-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099315

6463d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kozlovská Horka
nejbližší obec: Kozlov u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.88''N, 16°19'3.48''E, ± 1365m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6408646

6464b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Dolní Lhota: smrkový les kolem pravého přítoku Kavinského potoka, asi 360 m SZ od kóty Chocholíky (585 m)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'51.54''N, 16°25'18.52''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-09-11
nálezce: Jan Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



136

6464c

lokalita: Vír: připravovaná PR Pyšolec, svahy nad Svratkou ca 1,8 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'32.54''N, 16°20'9.36''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E. & Pokorný J. (2020): Plán péče na období 2021-2036 pro připravovanou přírodní rezervaci Pyšolec. – Ms. [depon.
in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 14013376

6464d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tasovice, 379A6
souřadnice: 49°30'23.00''N, 16°26'22.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-19
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 245107

6466b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Durana
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'32.57''N, 16°46'46.06''E, ± 656m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1994
pramen: Lacina et al. Durana (charakteristika lokality).. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6585307

6466c

lokalita: Kořenec, levý břeh Kořeňáku směrem k Melkovu
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'44.38''N, 16°43'59.18''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1995
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085871

6466d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 20. Buková - PP Prameniště Hamerského potoka - podmáčené mělké lesní údolí místy s olšinou.
nejbližší obec: Buková, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'30.00''N, 16°48'8.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



137

6467b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nová Dědina: lesní komplex východně Nové Dědiny
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'28.73''N, 16°57'45.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2019-08-15
nálezce: David Hlisnikovský; Jan Ševčík; Kryštof Sopuch
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14021923

6467c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: b0210_242309_574_L5.1
nejbližší obec: Buková u Protivanova, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.34''N, 16°52'12.94''E, ± 58m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559870

6467d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: b0210_242309_524_L5.1
nejbližší obec: Stínava, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'7.38''N, 16°55'13.55''E, ± 114m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-08
nálezce: Hana Mikulicová
pramen: Hana Mikulicová. b0210: b0210. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4559986

6468a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ludéřov, podél lesní cesty (červená a zelená turistická značka) Z(–ZJZ) od Hradeckého Dvorku, asi 1,1–1,8 km Z od tvrze v
obci
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.10''N, 17°1'39.80''E, ± 360m
nadmořská výška: 340-380 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13477519

6469d

lokalita: Grygov, les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'17.80''N, 17°18'23.91''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



138

6470b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /15/ Oderské vrchy: Velký Újezd: úpatí Mlýnského kopce S od obce
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Olomouc
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102383

6471a

lokalita: Velký Újezd, 2 km V údolí Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.36''N, 17°31'18.11''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085918

lokalita: Slavkov, les u obce
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'21.64''N, 17°33'27.88''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085919

6471b

lokalita: Lipník nad Bečvou, okolí Čertových kazatelen v údolí potoka Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'56.04''N, 17°35'59.29''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085920

lokalita: Středolesí, potok Z obce
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.24''N, 17°37'3.25''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085921

6471d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hlinsko
souřadnice: 49°30'1.93''N, 17°36'2.50''E, ± 86m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-08-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11018244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



139

6472a

lokalita: Olšovec, vpravo od silnice Hranice-Potštát, 2 km za obcí
nejbližší obec: Olšovec, okres Přerov
souřadnice: 49°35'53.60''N, 17°42'4.98''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085923

lokalita: Hrabůvka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'54.21''N, 17°41'29.13''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085924

lokalita: Hrabůvka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'54.21''N, 17°41'29.13''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085925

lokalita: Hrabůvka
nejbližší obec: Hrabůvka u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'54.21''N, 17°41'29.13''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085926

6472b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bělotín; porosty listnáčů na svahu,místy kamenité, drobné výchozy
souřadnice: 49°35'57.66''N, 17°45'35.54''E, ± 188m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1801 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 12514681

6472c

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 31. Hranice: Maleník ca 0,5 km S kóty 476 (u obce Krásnice)
nejbližší obec: Krásnice, okres Hradec Králové
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



140

6473a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7008693

6473b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0250_251225_721_L5.1
nejbližší obec: Vlčnov u Starého Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'12.54''N, 17°56'25.30''E, ± 96m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0250: t0250. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4671537

6474a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0285_252117_174_L5.1
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'30.04''N, 18°4'32.05''E, ± 89m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0285: t0285. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4685162

6474b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0285_252117_267_L3.3B
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.85''N, 18°5'13.67''E, ± 289m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0285: t0285. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4685367

6474c

lokalita: Mořkov, jižně od SPR Trojačka
nejbližší obec: Zašová, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'35.27''N, 18°2'57.93''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1989
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



141

lokalita: Mořkov, Z od kóty 425
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'37.05''N, 18°4'32.32''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1977
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085943

6474d

lokalita: Veřovice, pod vrcholem Velkého Javorníku
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.02''N, 18°9'20.86''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086081

lokalita: Veřovice, pod vrcholem Velkého Javorníku
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.02''N, 18°9'20.86''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086082

lokalita: Veřovice, pod vrcholem Velkého Javorníku
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'41.02''N, 18°9'20.86''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086083

6475a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: PR Rybníky
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.75''N, 18°14'45.77''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková Alena. Botanický inventarizační průzkum PR Rybníky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6292808

6475b

lokalita: pramen Ondřejnice
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'40.37''N, 18°18'12.51''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



142

6475c

lokalita: Kyčera (875 m)
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'16.76''N, 18°10'37.49''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086084

6475d

lokalita: Trojanovice, SPR Noříčí hora
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'30.31''N, 18°16'21.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086089

lokalita: Trojanovice
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'17.33''N, 18°15'34.46''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1881
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085978

6476a

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: /16/ údolí potoka Sepetného /vtéká do Ostravice u Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715516

6476b

lokalita: Lysá hora
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'36.20''N, 18°26'26.08''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1944
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086095

6476c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.2.sním.10. Ostravice: P přítok Sepetného potoka poblíž ústí, J od rekreačního střediska Montér, exp.JZZ.
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°24'16.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1980-05-15
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8300060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



143

6476d

lokalita: Ostravice, údolí Řečice
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'49.97''N, 18°27'51.83''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1981
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086096

6477b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,631Cc2a,kú Dolní Lomná,Tatínky
souřadnice: 49°33'3.00''N, 18°39'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1965-09-23
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 828728

6477c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.1.sním.13. Morávka: osada Bukovina, horní tok Morávky, orient.SZ.
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'55.00''N, 18°33'17.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1979-05-17
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49:
145-160.
projekt: FLDOK
ID: 8299310

6477d

lokalita: Horní Lomná, Hruška
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'14.36''N, 18°36'52.72''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1950
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086098

6478b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Písečná: Potůček a cesty pod rašeliništěm v Kotelnici
nejbližší obec: Písečná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'3.69''N, 18°48'14.03''E, ± 900m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-08-10
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Chytil
pramen: Hlisnikovský D. (2008) Terénní zápisky 2008, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



144

6478c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Beskydy, asi 1.5 km JV od vrcholu Velké Polany (893 m)
souřadnice: 49°31'26.00''N, 18°40'15.00''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. et Javůrek M. (1964): Lesní společenstva rezervace Mionší v Beskydách. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. C, 3: 11-30.
projekt: ČNFD
ID: 2686337

6478d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC 707000,LČR, LS Jablunkov,229Cc3,kú Písek u Jablunkova,mezi Polanka a Girová
souřadnice: 49°32'19.00''N, 18°47'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1965-05-20
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 822478

6542a

lokalita: Nemanice, Pozorka JV Hirštejna
nejbližší obec: Vranov u Mnichova, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'7.86''N, 12°43'32.28''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085717

6543c

lokalita: Domažlice, Mlýnská stoka asi 1/4 km Z města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'19.51''N, 12°54'13.24''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085732

6544b

lokalita: Chudenice, bažantnice
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'26.68''N, 13°9'48.96''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085741

lokalita: Lučice u Chudenic
nejbližší obec: Lučice u Chudenic, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'18.14''N, 13°9'34.91''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1942
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



145

6544c

lokalita: Kdyně, u Podzámčí
nejbližší obec: Podzámčí, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'27.58''N, 13°2'4.05''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1914
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085744

6544d

lokalita: Němčice, úpatí Suché hory J obce
nejbližší obec: Němčice u Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'57.74''N, 13°5'27.21''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1980
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085743

lokalita: Suchá hora u Kdyně
nejbližší obec: Mezholezy u Černíkova, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'51.46''N, 13°5'31.84''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1976
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085747

lokalita: Suchá hora u Kdyně
nejbližší obec: Mezholezy u Černíkova, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'51.46''N, 13°5'31.84''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1961
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085746

6545a

lokalita: Chudenice, u obce
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'50.58''N, 13°9'55.30''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1875
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085740

6545c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Branžovský hvozd, Velká Doubrava
souřadnice: 49°26'8.00''N, 13°12'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-05-20
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2678269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



146

6546a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0177_221306_99_L7.1
nejbližší obec: Třebýcina, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'52.97''N, 13°20'56.83''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0177: p0177. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4183503

6546c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0217_221317_867_L2.2B
nejbližší obec: Pečetín, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'53.71''N, 13°24'34.34''E, ± 109m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-10
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Eva Chvojková. p0217: p0217. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4185248

6546d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Branžovský hvozd: Němčice: JZ úbočí kóty Hora (mimo SPR) v bučině, porost
nejbližší obec: Němčice, okres Blansko
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
pramen: Sofron J. (1987): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 58-0.
projekt: FLDOK
ID: 9105454

6547a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vojovice: mýtina cca 1 km východně od vsi
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'48.43''N, 13°31'21.97''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-05-29
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089960

6547c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 323. Soběsuky: les Kákov, cca 2 km J od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Kroměříž
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



147

6548a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 123. Kladrubce: les Školkov u kóty 563 - 1,2 km V severního okraje obce
nejbližší obec: Kladrubce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'15.00''N, 13°41'47.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536181

6549c

lokalita: Blatná, Škalí vrch
nejbližší obec: Chlum u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'22.21''N, 13°51'39.36''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085765

6550d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Čížová, Ostrovce, 97r
souřadnice: 49°25'38.00''N, 14°5'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-11-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 216
ID: 481514

6551d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rukáveč, PR "Staré sáhy"
souřadnice: 49°24'49.00''N, 14°17'56.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1943): Buková reservace "Staré Sáhy" u osady Rukáveč. - Krása Našeho Domova, Praha, 35: 29-32.
projekt: ČNFD
ID: 2351628

6553d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: SPR Vlásenický potok, k. ú. Dražice
souřadnice: 49°24'44.00''N, 14°35'7.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1990): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Vlásenický potok". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2212909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



148

6557b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Velký Rybník u Humpolce; kotlíky buku a klenu, místy hustě v podrostu starých smrků
souřadnice: 49°28'49.34''N, 15°19'30.27''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-03
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12384223

6557d

lokalita: Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'20.45''N, 15°19'34.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085842

lokalita: Křemešník
nejbližší obec: Sázava pod Křemešníkem, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'20.45''N, 15°19'34.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1913
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085841

6558a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Mysletín; skalnatý pahorek
souřadnice: 49°28'47.56''N, 15°21'25.77''E, ± 66m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová Alexandra (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0683 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12384090

6558b

lokalita: Šimanov: lokalita „Rašeliniště pod Trojanem“, vlhké až rašelinné louky a rašeliniště v údolí Jiřínského potoka, asi 600 m – 1
km J pod hrází Trojanského rybníka
nejbližší obec: Šimanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'0.01''N, 15°28'35.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: E. Ekrtová; L. Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



149

6559a

lokalita: Větrný Jeníkov, SSZ svah Venušína
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.67''N, 15°30'40.30''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085823

lokalita: Vilémovské Chaloupky, les Roháč 0,7 km JZZ obce
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.79''N, 15°30'50.91''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085824

lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.39''N, 15°33'57.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085830

lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.39''N, 15°33'57.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085828

lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.39''N, 15°33'57.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085829

lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.39''N, 15°33'57.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce: O. Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085825

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



150

lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.39''N, 15°33'57.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085826

lokalita: Vysoký kámen
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'55.39''N, 15°33'57.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085827

6559b

lokalita: Nový Pávov, 1,5 km SZ Pávovského rybníka
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'28.48''N, 15°35'1.04''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085831

lokalita: Nový Pávov, u myslivny asi 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'7.79''N, 15°35'17.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: M. Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085832

6559c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bílý Kámen_3060082
nejbližší obec: Bílý Kámen, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'44.56''N, 15°31'1.88''E, ± 55m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0306. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5384584

6559d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



151

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 185. Pávov: les 0,4 km JJV od JZ cípu Pávovského rybníka, ca 495-505 m n. m., 49° 26' 14'' N, 15° 35' 51'' E, 3. 7. 2005, B.
Trávníček.
nejbližší obec: Pávov, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'14.00''N, 15°35'51.00''E
nadmořská výška: 495-505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419536

6560a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ždírec na Moravě; rozsáhlá olšina, typicky na mokřinách a na dně údolí u potůčku, hlavně okrajové části ale už stanovištně
pochyné a dosti zabuřeněné
souřadnice: 49°27'22.74''N, 15°41'41.37''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12517414

6560b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Arnolec
souřadnice: 49°27'15.47''N, 15°49'46.07''E, ± 266m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-09-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1754 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10450674

6560c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Dobroutov; uměle založená enkláva mladší bučiny a lipiny
souřadnice: 49°26'56.67''N, 15°43'48.51''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12516848

6560d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0043_232418_218_L3.1
nejbližší obec: Meziříčko u Jihlavy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'18.86''N, 15°48'38.48''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0043: j0043. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4402646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



152

6561a

lokalita: Bohdalov, pod vrchem Babou
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'23.68''N, 15°52'3.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085833

lokalita: Bohdalov, pod vrchem Babou
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'23.68''N, 15°52'3.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899
nálezce: F. Kovář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085834

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 223. Chroustov: bezprostřední okolí lesního potoka tekoucího od Kyjova do rybníka Belfríd u Bohdalova v úseku 0,1-0,7 km
nad ústím do rybníka, 1,3 km VSV-1,3 km SV od Chroustova, 578-595 m n. m., 4. 7. 2005, Z.Kaplan.
nejbližší obec: Chroustov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'43.30''N, 15°52'24.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 578-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420694

6561c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0065_232414_202_L5.1
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'44.84''N, 15°53'36.60''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0065: j0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4401644

6562c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0045_241311_194_L5.1
nejbližší obec: Dolní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'10.07''N, 16°0'15.26''E, ± 97m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



153

6562d

lokalita: Pikárec, les nad obcí
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'31.37''N, 16°7'4.27''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085835

6563b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0117_241310_37_L4
nejbližší obec: Ujčov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'50.86''N, 16°19'23.99''E, ± 106m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0117: j0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4527142

6564a

lokalita: Chlébské, údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'33.77''N, 16°23'9.25''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085836

6564b

lokalita: Les mezi Černovicemi a Bedřichovem
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'23.53''N, 16°26'52.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085837

6564c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křeptov
souřadnice: 49°26'44.44''N, 16°23'7.70''E, ± 417m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-07
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X9A
ID: 10368500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



154

6564d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Synalov
souřadnice: 49°26'37.74''N, 16°24'55.49''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-14
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10369184

6565b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Bělá   49 b1
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°39'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1958-07-01
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 755159

6565d

lokalita: Černá Hora, Bukovice
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°24'19.92''N, 16°35'19.41''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1933
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085850

6566a

lokalita: Vratíkov, 200 m J Vratíkovské jeskyně
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'18.57''N, 16°42'56.69''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1981
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085872

6566b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Drahanská vrchovina, Ostrý vrch (neboli Brd - 672 m) JZ od Protivanova, JV svah plochého hřbetu
souřadnice: 49°27'55.00''N, 16°48'50.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1969-07-25
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1977): Die submontanen krautreichen Buchenwälder auf Silikatböden der westlichen Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 12: 121-166.
projekt: ČNFD
ID: 2637542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



155

6566c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111665

6566d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Šošůvka, 320C9
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°46'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-06-13
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 245181

6567a

lokalita: Drahany, les Koziny u kóty 588
nejbližší obec: Žbánov, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'25.23''N, 16°54'53.39''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085873

6567b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Plumlov, Žárovice (VÚ Březina), nad levým břehem potoka ca 1 km JZ od obce
souřadnice: 49°27'18.00''N, 16°58'25.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2006-09-03
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1639617

6567c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Osina
souřadnice: 49°25'24.06''N, 16°54'27.41''E, ± 184m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-09-19
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12865718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



156

6567d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 16. Prostějov: 4 km JZ obce Žárovice
nejbližší obec: Žárovice, okres Prostějov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282201

6568c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: b0232_242416_652_L5.1
nejbližší obec: Alojzov u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'0.89''N, 17°1'37.16''E, ± 410m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. b0232: b0232. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4568824

6572c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Loukov, pod silničkou"Loukovská"
souřadnice: 49°24'10.00''N, 17°44'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1990-08-15
nálezce: P. Fiala
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 112 D 8
ID: 1010170

6572d

lokalita: Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.78''N, 17°45'48.68''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085948

lokalita: Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.78''N, 17°45'48.68''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1952
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085949

lokalita: Mezi Bystřicí a Rajnochovicemi, Černá bařina
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'13.45''N, 17°47'32.50''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



157

lokalita: Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.78''N, 17°45'48.68''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085947

lokalita: Rajnochovice, zřicenina hradu Šaumburk
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.12''N, 17°47'55.83''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085954

lokalita: Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.78''N, 17°45'48.68''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1936
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085946

lokalita: Kelčský Javorník
nejbližší obec: Příkazy u Osíčka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'59.78''N, 17°45'48.68''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1903
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085945

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'26.72''N, 17°48'29.66''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1901
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085951

lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'26.72''N, 17°48'29.66''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085950

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



158

lokalita: Javorník u Rajnochovic
souřadnice: 49°24'2.64''N, 17°46'9.42''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103780

lokalita: Rajnochovice - Javorník
souřadnice: 49°24'2.64''N, 17°46'9.42''E, ± 500m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Gogela
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103781

6573c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rajnochovice, osada Bílová, 1,25 km ssz. od vrchu Čečetkov (687)
souřadnice: 49°24'31.00''N, 17°50'48.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2000): Dentaria glandulosa v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 145-160.
projekt: ČNFD
ID: 2410612

6574a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Zašová
souřadnice: 49°29'57.15''N, 18°2'45.02''E, ± 267m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2012-07-06
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1614 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 10786545

6574b

lokalita: Rožnov, Kamenárka, 300 m SZ kóty 489
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'12.96''N, 18°8'50.17''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983
nálezce: J. Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085941

6574d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC-716000-LČR, LS Rožnov p. R.,revírBystřice,399Ee12/1,mezi Santov a Humenec
souřadnice: 49°24'21.00''N, 18°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-06-11
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 171393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



159

6575a

lokalita: SPR Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'21.78''N, 18°13'46.28''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1973
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086086

lokalita: Radhošť, S úbočí
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'42.25''N, 18°13'28.05''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086085

6575b

lokalita: Tanečnice, J úbočí
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'32.21''N, 18°16'34.37''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086090

lokalita: Trojanovice, údolí Bystré pod horou Čertův mlýn
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'49.03''N, 18°17'29.10''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085977

lokalita: Mezi Pustevnami a obcí Trojanovice, pod kótou 1105
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'4.81''N, 18°15'26.39''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086087

lokalita: Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.19''N, 18°18'40.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966
nálezce:  Ráliš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



160

lokalita: Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.19''N, 18°18'40.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1943
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086093

lokalita: Pustevny
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'18.46''N, 18°16'2.23''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086088

lokalita: Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.19''N, 18°18'40.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086092

lokalita: Kněhyně
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.19''N, 18°18'40.75''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1880
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086091

6576a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: SPR V Podolánkách, Z část Moravskoslezských Beskyd, k.ú. Čeladná, údol. Čeladenky, J mysliv. Podol.
souřadnice: 49°28'6.00''N, 18°21'14.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1982-08-08
nálezce: J. Vrána
pramen: Vrána J. (1982): Státní přírodní rezervace V podolánkách. Inventarizační průzkum botanický dle metodiky SÚPPOP 1973. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2275982

6576b

lokalita: Staré Hamry
nejbližší obec: Staré Hamry 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'36.11''N, 18°26'16.04''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



161

6576c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: t0046be_252411_201_L5.4
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'43.19''N, 18°20'26.12''E, ± 128m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0046be: t0046be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4729867

6576d

původní jméno: Festuca altissima All.
lokalita: Beskyd (900 m): břeh ř. Smradlavá, asi 1 km SSZ od vrcholu. 800 m n. m.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°24'10.42''N, 18°25'38.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-06-16
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154331

6577a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,245Ee3,kú Bílá,Konečná
souřadnice: 49°27'8.00''N, 18°30'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-08-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 842928

6577c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC 714000,LČR, LS Ostravice,252Bb1,kú Bílá,cca 0,5 km S od Tobolovci
souřadnice: 49°26'31.00''N, 18°29'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1974-05-27
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 841433

6642b

lokalita: Dlouhá skála nad Smrčnem, JV svahy
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'6.75''N, 12°46'35.98''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



162

lokalita: Smrčí, stráně na JZ úbočí
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'31.93''N, 12°47'14.45''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1936
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085724

lokalita: Malý Čerchov nad Smrčnem, jižní svah
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'46.48''N, 12°47'38.70''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085722

lokalita: Státní hranice JJV Smrčna
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'26.90''N, 12°46'58.53''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085725

lokalita: Pec pod Čerchovem
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'38.98''N, 12°49'30.40''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1924
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085718

lokalita: Čerchov, jižní svah
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'50.51''N, 12°47'9.50''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1914
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085721

lokalita: Čerchov, vrchol
nejbližší obec: Chodov u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'3.58''N, 12°46'56.22''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1886
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



163

lokalita: Lesy na Čerchově
nejbližší obec: Pec, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'56.54''N, 12°48'2.03''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1885
nálezce:  coll.?
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085719

6642d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Český les: Bystřice - Chladná Bystřice
souřadnice: 49°20'58.00''N, 12°48'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1993-08-10
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. et Jirásek J. (1994): Wälder des südlichen Teiles des Gebirges Český les. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid.,
Plzeň, Bot., 39-40: 29-56.
projekt: ČNFD
ID: 1713248

6643a

lokalita: Česká Kubice, u kóty 496
nejbližší obec: Dolní Folmava, okres Domažlice
souřadnice: 49°21'23.67''N, 12°51'23.52''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1935
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085726

6643b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Domažlice, Filipova Hora
souřadnice: 49°22'18.00''N, 12°55'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-10-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250345 /Orig. number=311 /Orig. number=250311 /Orig. number=250311
ID: 527173

6644a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Domažlice, Loučim, 2f1
souřadnice: 49°23'17.00''N, 13°3'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-03
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250250 /Orig. number=250 /Orig. number=250250 /Orig. number=250250
ID: 525702

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



164

6644b

lokalita: Kóta 703 V Korábu u Kdyně
nejbližší obec: Úsilov, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'44.71''N, 13°5'36.63''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1951
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085745

6644c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Orlovice: podél lesní cesty (červeně značená turistická cesta) východně od hájovny Liščí 1,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Orlovice , okres Domažlice
nadmořská výška: 600-630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900699

6644d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nýrsko, Kdyně, Orlovice
souřadnice: 49°19'10.00''N, 13°5'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250313 /Orig. number=279 /Orig. number=250279 /Orig. number=250279
ID: 526468

6646a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /287/ Habartice: na vrcholu a svazích SPR Jelení vrch, JV od obce
nejbližší obec: Habartice, okres Liberec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249337

6646b

lokalita: Habartice, 1,7 km JV obce
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'3.19''N, 13°24'55.24''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1976
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



165

lokalita: Habartice, SPR Jelení vrch
nejbližší obec: Habartice u Obytců, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'5.60''N, 13°25'34.63''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1972
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085758

6647b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Olšany: "Lažanský les" JV od obce
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'50.60''N, 13°37'48.10''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10001406

6648c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Horažďovice - SV svahy Práchně
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'58.11''N, 13°40'59.39''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292441

6648d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hlupín: v malé smrčině na návrší "Na městích“ (kóta 452,2) 2,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.10''N, 13°46'22.10''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek trsů
ID: 10001405

6649b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Strakonice, Obora,603 j2,Obora
souřadnice: 49°22'6.00''N, 13°59'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1966-10-21
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 260 - lípa v t3- výmladky
ID: 451104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



166

6650b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Čížová, Nová Ves, 10b, Hrby
souřadnice: 49°23'15.00''N, 14°5'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-10-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 157
ID: 483380

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hrby okr. Písek
nejbližší obec: Zlivice, okres Písek
souřadnice: 49°23'10.38''N, 14°5'46.38''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986
nálezce: Josef Albrecht
pramen: prom. biolog Josef Albrecht. Botanický inventarizační průzkum vegetačního  krytu státní přírodní rezervace Hrby. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7185672

6650c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Brloh: lesnatá stráň nad levým břehem Pamětického potoka na Z svazích návrší SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'6.00''N, 14°1'52.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2008-05-24
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990206

6651c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Písek,NovéSedlo,30a,Na živci
souřadnice: 49°18'34.00''N, 14°11'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1967-09-19
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 147 - světlina: Senecio nem.,Milium eff.,Dryopt.f.m.
ID: 448545

6653d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: Les "Vrchy" mezi Hlavatcemi, Radimovem a Želčí (SV od Hlavatců), o. Tábor, +/- 500 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.22''N, 14°38'54.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-18
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9933227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



167

6655b

lokalita: Lidmaň, smrčina cca 150 m SZ od hráze rybníka Horní Švejcar, 2,8 km Z od obce
nejbližší obec: Lidmaň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'55.00''N, 14°59'45.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099317

6655c

lokalita: Choustník
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'54.86''N, 14°51'18.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085846

lokalita: Choustník
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'54.86''N, 14°51'18.71''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce: B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085845

6656c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 503e
souřadnice: 49°19'57.00''N, 15°2'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 47 / Revize
ID: 47211

6656d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Troják, Johanka,23a2,Podhutě
souřadnice: 49°20'4.00''N, 15°6'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 83
ID: 49422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



168

6657b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0173_231425_589_L5.1
nejbližší obec: Dobrá Voda u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'57.71''N, 15°16'13.44''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-05
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0173: j0173. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4365533

6657c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0058_233203_20_X9A
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'29.87''N, 15°10'11.42''E, ± 141m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-10
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0058: j0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4415420

6657d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Troják, Hříběcí 18b1, Hříběcí S
souřadnice: 49°19'33.00''N, 15°16'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 20; jednotlivě balvany
ID: 55876

6658a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 34a. Rohozná: PP "Čertův Hrádek", smíšená bučina v okolí vrcholového skaliska na kótě Čertův hrádek - 714 m, 1 km S od
obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'48.00''N, 15°24'4.00''E
nadmořská výška: 690-710 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-06
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9355509

6658b

lokalita: Cejle, pod vrchem Čeřínek
nejbližší obec: Hutě, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'33.66''N, 15°26'16.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



169

6659a

lokalita: Jihlava, Popice: lokalita „U Popického rybníka“, údolí potoka Okrouhlík mezi silnicí směr Jihlava a Popickým rybníkem, asi 1,1
km SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'34.66''N, 15°32'54.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2015c): Cévnaté rostliny, mechorosty a vegetace vybraných rašelinných a
podmáčených stanovišť v centrální části Českomoravské vrchoviny. – Ms. [depon. in: Pobočka Čes. společ. ornit. na Vysočině,
Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10116683

6659c

lokalita: Třešť, pod Malým Špičákem
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.54''N, 15°30'19.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085847

lokalita: Třešť, Klučí
nejbližší obec: Loučky u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'40.76''N, 15°31'29.17''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085848

lokalita: Popice u Jihlavy, Popický vrch
nejbližší obec: Popice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'32.31''N, 15°31'22.65''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085844

6660a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0175_234201_332_L5.4
nejbližší obec: Svatoslav nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'14.18''N, 15°40'31.08''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Zlámalík
pramen: Josef Zlámalík. j0175: j0175. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4472110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



170

6660b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0236_232422_194_L5.1
nejbližší obec: Horní Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'8.52''N, 15°44'59.10''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0236: j0236. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4404495

6660c

lokalita: Brtnice: PR Údolí Brtnice o délce ca 5,5 km začínající ca 900 m V pod obcí Komárovice a táhnoucí se po proudu až k soutoku
s řekou Jihlavou, ca 750 m J od železnicní zastávky Přímělkov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'13.14''N, 15°42'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2015): Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Údolí Brtnice. – Ms. [depon. in OŽP Krajský
úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9951270

6661c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0216_234203_65_L2.2A
nejbližší obec: Pavlínov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.19''N, 15°51'10.91''E, ± 89m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0216: j0216. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4473607

6662c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: j0066_243101_78_L5.4
nejbližší obec: Osové, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'4.70''N, 16°1'42.28''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Olga Dvořáková
pramen: Olga Dvořáková. j0066: j0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4569996

6663d

lokalita: Deblín, U buku
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'58.82''N, 16°19'13.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



171

lokalita: Deblín, U buku
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'58.82''N, 16°19'13.64''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085840

lokalita: Deblín, myslivna
nejbližší obec: Deblín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'45.73''N, 16°19'39.75''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085838

6665a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rájec, Černá Hora, 24d
souřadnice: 49°22'32.00''N, 16°34'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-09-28
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 759951

6665b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Rájec, Sv. Kat. - Hořice, 23C1
souřadnice: 49°22'5.00''N, 16°37'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1956-09-26
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 762417

6665d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Svatá Kateřina: Skalečník - paseka pod lesní cestou 1,00 km SSZ (azimut 352°) od kostela ve Svaté Kateřině.
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°20'21.33''N, 16°36'40.20''E, ± 90m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-11-21
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Hédl R. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14027400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



172

6666a

lokalita: Blansko, u silnice ke Sloupu
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'2.51''N, 16°42'40.44''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085866

lokalita: Suchdol, Pustý žleb
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°23'23.98''N, 16°43'48.42''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085867

lokalita: Macocha, u silnice ke Sloupu
nejbližší obec: Suchdol v Moravském krasu, okres Blansko
souřadnice: 49°22'17.60''N, 16°43'33.28''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1943
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085868

6666c

lokalita: Křtiny
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'16.06''N, 16°44'21.35''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085875

6666d

lokalita: Křtiny, les Bučina
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'18.68''N, 16°45'6.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085874

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křtiny (u Brna), 530 m SSV od kostela.
souřadnice: 49°18'4.54''N, 16°44'58.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-21
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



173

6667a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krásensko II; Dm. BK, SM, roztroušeně JD, MD, převážně bez podrostu, místy Vaccinium myrtillus, Luzula luzuloides aj.
souřadnice: 49°22'37.59''N, 16°52'7.61''E, ± 346m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-08-23
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1598 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12865444

6667b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kotáry; místy slabé tendence k L5.1
souřadnice: 49°21'31.06''N, 16°58'23.90''E, ± 587m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-10-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 12720618

6667c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ježkovice na Moravě
souřadnice: 49°19'11.42''N, 16°52'3.26''E, ± 220m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-04
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 12652963

6672a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 230. Rusava: vrch Obřany (704,2 m n. m.) zřícenina a les na západních svazích vrchu, Carici pilosae-Fagetum, 630-680 m n.
m., Lustyk.
souřadnice: 49°21'57.00''N, 17°43'49.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619694

6672b

lokalita: Rajnochovice, údolí k Uhliskám
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.62''N, 17°49'6.74''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



174

lokalita: Rajnochovice, údolí k Uhliskám
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.62''N, 17°49'6.74''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085953

6672c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: z0033_253206_97_L5.1
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°19'45.70''N, 17°42'10.30''E, ± 68m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2001-07-25
nálezce: Michal Girgel
pramen: Michal Girgel. z0033: z0033. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4736193

6672d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 6672-42
souřadnice: 49°20'15.01''N, 17°48'45.01''E, ± 2056m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2013
nálezce: Martin Dančák
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11227307

6673a

lokalita: Kateřinice, vrch Ojičná, 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'58.74''N, 17°51'58.73''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085956

lokalita: Kateřinice, JZ Chladné
nejbližší obec: Kateřinice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'50.13''N, 17°52'35.16''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085955

6673c

lokalita: Ratiboř, lesní cesta v údolí Štěpková, 4 km J obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.81''N, 17°52'49.37''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1995
nálezce: M. Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



175

6673d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC-721301-Singularisté Města Vsetína,107-a1,U Sladů
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°57'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1976-10-21
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 169995

6674a

lokalita: U silnice mezi Dušnou a Cábem
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.43''N, 18°3'46.29''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1942
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085959

lokalita: U silnice mezi Dušnou a Cábem
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'35.43''N, 18°3'46.29''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085958

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 18°2'45.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085960

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 18°2'45.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085961

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 18°2'45.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085962

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



176

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 18°2'45.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085963

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 18°2'45.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085964

lokalita: Dušná
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'6.41''N, 18°2'45.11''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085965

lokalita: Vsetín, PR Halvovský potok, jedlobučina s pískovcovou sutí asi 800 m Z od Vsackého Cábu (841 m n.m.) v podrostu
jedlobučiny
souřadnice: 49°22'20.16''N, 18°4'45.11''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-06
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103784

6674b

lokalita: Malá Bystřice, lesy a okraje lesních cest v pramenná oblasti potoka Bystřička, ca 300 m V od kóty Grapy (750 m) a ca 0,6 km
S od kóty Cáb (841,4 m) v podrostu bučiny
souřadnice: 49°22'38.97''N, 18°5'21.65''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-20
nálezce: J. Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103785

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vsetínské vrchy, PR Kutaný, 1 km J od Ptáčnice (830,2 m)
souřadnice: 49°22'12.00''N, 18°6'3.00''E
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-06-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2751333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



177

6675a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vsetínské vrchy, Radkov (852 m) S od Karolinky, V svah J výběžku
souřadnice: 49°22'48.00''N, 18°13'35.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 810 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973-05-31
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2701094

6675b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: les při cestě v údolí od hotelu Miloňov ca 0,4 km JZ - 0,6 km SV od vrchu Boráčina (762 m), ca 2,8-3,3 km SSV od železniční
stanice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 640-700 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775644

6675d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: les podél silničky a pramenné větve Tísňavského potoka ze sedla Příschlop k lokalitě Potoky (údolí Tísňavy)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
nadmořská výška: 680-850 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779107

6676a

lokalita: Velké Karlovice, údolí Makytka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.67''N, 18°23'46.22''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085968

lokalita: Velké Karlovice, údolí Makytka
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'19.67''N, 18°23'46.22''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



178

lokalita: Velké Karlovice, Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.76''N, 18°22'30.12''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085966

lokalita: Velké Karlovice, Babská
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'52.76''N, 18°22'30.12''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085967

6745a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /178/ Děpoltice: smíšený les podél potoka na SV svahu Křížového vrchu, 1,7 km JZ středu obce
nejbližší obec: Děpoltice, okres Klatovy
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
ID: 9317073

6745b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0115a_214214_353_L4
nejbližší obec: Mladotice u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'13.30''N, 13°14'57.73''E, ± 116m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2003-09-01
nálezce: Daniel Battaglia
pramen: Daniel Battaglia. p0115a: p0115a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4155424

6745c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 1. Zelená Lhota: les na Z úpatí Velkého Prenetu (kóta 1071)
nejbližší obec: Zelená Lhota, okres Klatovy
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968606

6745d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC Železná Ruda - Datelov
souřadnice: 49°13'24.00''N, 13°15'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1973-08-15
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=166
ID: 554685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



179

6746a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Chotěšov u Velhartic
souřadnice: 49°15'0.95''N, 13°21'46.16''E, ± 137m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-09-17
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1775 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11079420

6746c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0149_223122_8_L5.1
nejbližší obec: Rovná u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'52.13''N, 13°24'14.69''E, ± 79m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-09-20
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. p0149: p0149. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4249343

6747b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nezamyslice: lesy na vrchu Kozníku (kóta 637) SZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice
nadmořská výška: 550-637 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2004-09-09
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 550 - 637; určení nejisté
ID: 8493021

6748d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tažovická Lhota: les na Holém vrchu (kóta 619,7) SV od osady, u lesní cesty na JV svahu
nejbližší obec: Tažovická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'19.77''N, 13°47'8.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 520-619 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10001408

6749c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Němětice: les nad levým břehem Volyňky severně od obce
nejbližší obec: Němětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'19.00''N, 13°52'44.00''E
nadmořská výška: 425-445 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10001409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



180

6751a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Písek,Nový Dvůr,26b,Svícny
souřadnice: 49°17'14.00''N, 14°13'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1965-11-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 6
ID: 457890

6751b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Údraž
souřadnice: 49°16'26.69''N, 14°19'49.84''E, ± 33m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-15
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0643 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 13074494

6751d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: CHPV Malý a Velký Kamýk
souřadnice: 49°13'46.00''N, 14°18'9.00''E
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1996
nálezce: A. Albrechtová
pramen: Albrechtová A. (1998): Inventarizační průzkum přírodní rezervace Malý a Velký Kamýk. Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2213619

6753b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Planá,Želeč,38a5,Radimov
souřadnice: 49°17'3.00''N, 14°39'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 23
ID: 466338

6755c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Červená Lhota (o. J. Hradec), 0,9 km JZ od zámku, 200 m S od Prašivého rybníka
souřadnice: 49°14'23.00''N, 14°52'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1637649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



181

6756a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: c0247_233212_35_L2.2B
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'31.02''N, 15°3'57.60''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Navrátilová
pramen: Jana Navrátilová. c0247: c0247. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4420547

6756c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nekrasín; lipina na prudkém svahu nad Kamenicí, degradovaný podrost
souřadnice: 49°13'18.79''N, 15°3'44.59''E, ± 45m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-04
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L4
ID: 12479335

6758a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Řídelov, 41b   (R 2a2)
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°23'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1963-10-09
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: není uveden zápoj,
ID: 799034

6758b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 252. Třešť: údolí potoka zv. V březíčku s kaskádou rybníčků Stupník, Komora, Dolní, Střední a Horní Obora, 500-1500 m SV
od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'56.00''N, 15°29'46.00''E
nadmořská výška: 550-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-13
nálezce: Luděk Čech;  Růžička
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9363399

6758c

lokalita: Řásná, lesní údolí nad Malým pařezitým rybníkem při potoku od Široké bažiny
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.18''N, 15°23'51.29''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1923
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



182

lokalita: Řásná, lesní údolí nad Malým pařezitým rybníkem při potoku od Široké bažiny
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'46.18''N, 15°23'51.29''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1923
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085996

6759a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Třešť_220003
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'34.43''N, 15°30'53.06''E, ± 16m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-14
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0022. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5063897

6759b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Jestřebí u Brtnice; Olšina v nivě potoka, druhově docela pestrá, místy náznaky přechodů k L1. Potok v příkopu.
souřadnice: 49°15'22.39''N, 15°37'51.73''E, ± 406m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11846839

6759d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: smrkový les mezi Z částí PP Opatovské zákopy a rybníkem Jinšov u enklávy 3 km ZSZ(–Z) až 2,4 km SZ od kostela sv. Václava
ve středu obce
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'23.40''N, 15°38'24.00''E, ± 740m
nadmořská výška: 610-650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818803

6760c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: rezervace U římské studánky, zbytek bučiny 1,5 km JV až 1,8 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'26.52''N, 15°41'5.64''E, ± 242m
nadmořská výška: 640-655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



183

6763b

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 23. Velké Meziříčí: JZ obce Svatoslav
nejbližší obec: Svatoslav
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277542

6764a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Maršov u Veverské Bítýšky_4620298
nejbližší obec: Maršov u Veverské Bítýšky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'13.88''N, 16°20'28.86''E, ± 85m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0462. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5635812

6764b

lokalita: U hradu Veveří
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.99''N, 16°27'31.60''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1936
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085857

6766b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Sloup, Vysočany(Housko), 736C8/1
souřadnice: 49°15'25.00''N, 16°45'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-09-23
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 811555

6766c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Jevíčko, Šubířov, 561A10
souřadnice: 49°13'2.00''N, 16°43'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2003-08-19
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 811193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



184

6766d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: ŠLP Křtiny, 283D7
souřadnice: 49°13'17.00''N, 16°48'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-09-02
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 811251

6767a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: b0244_244118_284_X9A
nejbližší obec: Olšany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'22.07''N, 16°50'53.09''E, ± 173m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. b0244: b0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4624334

6767c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: b0244_244118_365_L4
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'6.72''N, 16°50'22.56''E, ± 404m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Klement Rejšek
pramen: Klement Rejšek. b0244: b0244. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4624511

6770d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vrbka u Sulimova; Zbytky vzrostlých bučin, těžebně rozpracovaný porost
souřadnice: 49°12'40.05''N, 17°25'1.82''E, ± 562m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2014-04-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1327 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11887558

6772a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lukov u Zlína
souřadnice: 49°17'41.60''N, 17°44'44.29''E, ± 106m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-08-09
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová Hana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0596 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 12679180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



185

6773d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.6.sním.11. Drnovice: hřeben Svéradova 3,9km SSV od obce.
nejbližší obec: Drnovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'47.00''N, 17°58'9.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-01
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8335232

6774a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC-721803-LHO 3 Vsetín,121Ha1a,Tarožná, Spálenisko
souřadnice: 49°16'29.00''N, 18°4'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976-06-29
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 100114

6774b

lokalita: Makyta, V svah
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'50.49''N, 18°9'34.49''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1923
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085970

lokalita: Makyta u Val. Senice, V svah
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'19.43''N, 18°8'42.58''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: A. Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085971

6774c

lokalita: Pulčín, okraje lesní cesty a vlhké lesy v hluboce zaříznutém údolí Pulčínského potoka na turistické trase od rozcestí
Pulčínské skály přibližně po Plevákovu studánku
souřadnice: 49°13'45.00''N, 18°4'18.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. [eds] (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní
Lideč (13.–15. června 2014). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 2: 3–48
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 525–585 m n. m.
ID: 14103777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



186

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.2.sním.13. Pulčín: vršek u rozcestí silnic ca 0,5km JJV od obce.
nejbližší obec: Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°12'53.00''N, 18°4'59.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-08-31
pramen: Boublík K. (2010): Vegetace jedlových lesů moravských Karpat. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 187-219.
projekt: FLDOK
ID: 8334014

6774d

lokalita: Pulčín, meze, silniční okraje, travnaté příkopy a okraje luk podél turistické trasy od samoty U Samečků po jižní okraj obce
souřadnice: 49°12'49.00''N, 18°4'56.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. [eds] (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní
Lideč (13.–15. června 2014). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 2: 3–48
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 620–640 m n. m.
ID: 14103778

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: les mezi vrchem Radošov (756 m) a osadou U Hajdů, ca 1,8 km JJV - 2 km J od kostela v obci, smrčina, okraje lesní cesty, lesní
prameniště
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'43.00''N, 18°5'8.00''E
nadmořská výška: 700-710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767961

6845a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /7/ Královský hvozd: karová stěna Černého jezera
nejbližší obec: Královský hvozd
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského hvozdu (Šumava). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863563

6845c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 25. Železná Ruda: smrčiny a lesní cesty 2,7 km SZ od celnice Alžbětín
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'18.00''N, 13°11'40.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1991-07-31
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1993): Příspěvek k poznání vegetace a flóry Královského hvozdu na Šumavě. - Erica 2: 31-41.
projekt: FLDOK
ID: 9408659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



187

6846b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHP  Kašperské Hory - Velšany
souřadnice: 49°10'12.00''N, 13°25'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1974-05-23
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=253
ID: 555915

6846c

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: 123. Prášily: Ždanidla, JJZ svah (JZ úbočí)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'7.00''N, 13°20'33.00''E
nadmořská výška: 1230 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406518

6846d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.4.sním.19. Otava, P břeh, 500m pod soutokem Vydry s Křemelnou, jemný písčitý náplav
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'20.00''N, 13°29'36.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1967-07-05
pramen: Sofron J. & Štěpán J. (1971): Přirozené porosty na náplavech horní Otavy. - Preslia 43: 168-182.
projekt: FLDOK
ID: 7881493

původní jméno: Festuca drymeia
lokalita: Dobrá Voda, Křemelná, asi 0,5 km SZ zaniklé obce Malý Babylon
souřadnice: 49°8'25.00''N, 13°26'28.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000-06-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1168340

6847a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kašperské Hory (Šumava), hrad Kašperk, S svah pod hradem
souřadnice: 49°9'60.00''N, 13°33'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2005-06-01
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



188

6847b

původní jméno: Festuca silvatica
lokalita: Nezdice na Šumavě: S svahy Ždánova (kóta 1063) J od Nezdic
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1955-06-04
nálezce: Jaroslav Moravec; Miroslava Husová-Moravcová; Rudolf Mikyška
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978684

6847d

lokalita: Stachy, SV svah Javorníku
nejbližší obec: Javorník u Stach, okres Prachatice
souřadnice: 49°8'30.67''N, 13°39'35.04''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1944
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085984

6848a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Zálesí: smrkové lesy na kótě 819 ZSZ od osady
nejbližší obec: Zálesí, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'4.00''N, 13°42'18.00''E
nadmořská výška: 800-819 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-07-05
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 800 - 819;
ID: 8493012

6848c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vimperk , Zdíkov , 507 C3 , Javorník
souřadnice: 49°8'57.00''N, 13°40'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 888 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1995-11-14
nálezce: Č. Vitner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: T132012
ID: 275010

6849b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: v údolíčku, které odbíhá od silnice Volyně - Neuslužice na jih, mezi dvěma lesíky SV kóty 587 V od Volyně
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'6.80''N, 13°55'20.80''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti roztroušeně
ID: 13247587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



189

6849c

původní jméno: Festuca silvatica
lokalita: Lčovice: lesy na vrchu Věnci (769 m) JV od Lčovic
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-10-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978686

6850b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Skočice: v sedle na Z svahu vrchu Hrad (kóta 666,8) JJZ od obce
nejbližší obec: Skočice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'8.30''N, 14°5'37.60''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 velké trsy
ID: 13238918

6856c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Blažejov: suťový les pod železniční tratí nad levým břehem Hamerského potoka asi 1,5 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Blažejov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.02''N, 15°4'34.87''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-05-22
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13908712

6858a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Telč, R-12c2, Bradlo u Olší
souřadnice: 49°9'7.00''N, 15°21'43.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-05-29
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Vrchol se skalkami.
ID: 244968

6858b

lokalita: Dyjička, listnatý les na příkrém svahu nad levým břehem Moravské Dyje, cca 350 m JZ - ZJZ od návsi v obci
nejbližší obec: Dyjice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.00''N, 15°29'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



190

6858d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC  NOVÁ  ŘÍŠE   Polesí  Rosičky  3 f
souřadnice: 49°8'15.00''N, 15°28'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-15
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Chybí zápisník!!!
ID: 800419

6859a

lokalita: Olšany, údolí potoka
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'10.81''N, 15°33'4.34''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085849

6859b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nepomuky na Moravě_3290522
nejbližší obec: Nepomuky na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'55.79''N, 15°34'57.79''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-23
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Hofhanzlová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0329. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5425484

6859c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: HC, Telč, polesí Stará Říše, 368E8 (508E9)
souřadnice: 49°7'3.00''N, 15°34'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-09-14
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 575502

6860a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: les a  lesní cesta podél cesty v úseku 0,75 km VSV-V až 1,2 km VJV od vrcholu Mařenka (711)
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'6.60''N, 15°42'51.48''E, ± 358m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8821117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



191

6862a

lokalita: Plešice, Plešický potok
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'14.15''N, 16°2'47.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085853

lokalita: Třebenice, údolí Jihlavy S Kozí hlavy
nejbližší obec: Číměř nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'3.64''N, 16°0'45.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085851

lokalita: Plešice, Plešický potok
nejbližší obec: Plešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'14.15''N, 16°2'47.21''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085852

6862b

lokalita: Stropešín, habřiny v okolí žlebu potůčku nad pravým břehem VN Dalešice, cca 800 m V od kaple v obci
nejbližší obec: Stropešín, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°5'18.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-09-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099314

6862d

lokalita: Stropešín, údolí Jihlavy proti Loupalovu mlýnu
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'45.24''N, 16°6'6.51''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085854

lokalita: Dalešice, údolí Jihlavy u Dalešického mlýna
nejbližší obec: Dalešice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'29.07''N, 16°6'11.61''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



192

lokalita: Kramolín, údolí Jihlavy
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'41.56''N, 16°7'11.86''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085856

6863a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Sudice, 378D9
souřadnice: 49°10'30.00''N, 16°14'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-05-21
nálezce: V. Zouhar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Přechod k 3D7, potoční úžlabina.
ID: 252112

6871b

lokalita: U silnice Zlín - Lhotka
nejbližší obec: Malenovice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°11'8.86''N, 17°36'20.17''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977
nálezce: V. Cholková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085940

6873b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tichov
souřadnice: 49°11'20.91''N, 17°58'50.73''E, ± 156m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-06-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10660358

6873c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nevšová - 6873-33
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-14
nálezce: P. Lustyk
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7361106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



193

6874c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Brumov na Vláře, Brumov, Nad hájenkou Hložec, 25 e
souřadnice: 49°6'11.00''N, 18°0'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1953-08-07
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 946640

6874d

lokalita: Študlov, lesy mezi hájovnou Radošín a vrchem Požár (792 m n. m.), smrčiny
souřadnice: 49°8'37.00''N, 18°6'3.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2014-06-14
nálezce: M. Hroneš; M. Dančák
pramen: Tkáčiková J., Dančák M. & Fajmon K. [eds] (2015): Výsledky floristického minikurzu Moravskoslezské pobočky ČBS Horní
Lideč (13.–15. června 2014). – Zprávy Moravskoslezské pobočky ČBS 4, Příloha 2: 3–48
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 710–785 m n. m.
ID: 14103779

6946b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: n0050_223313_524_X9A
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'38.80''N, 13°29'26.48''E, ± 108m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4277437

6947a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kašperské Hory I., Horská Kvilda
souřadnice: 49°4'33.00''N, 13°31'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 960 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-09-29
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: /Orig. number=250427
ID: 558571

6947d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kvilda, Nové Hutě, 230f
souřadnice: 49°0'17.00''N, 13°37'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 1029 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1966-10-11
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 99
ID: 278113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



194

6948a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Světlá hora, Kramata 2k (315c2)
souřadnice: 49°3'32.00''N, 13°42'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 979 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1963-07-05
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 181
ID: 281915

6948c

lokalita: Lipka, rezervace asi 1 km V obce
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.23''N, 13°44'20.86''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1978
nálezce: L. Piechová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085985

6948d

původní jméno: Festuca silvatica
lokalita: Vimperk: V svah Sklářského vrchu (kóta 990) J od Sklářů
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-08-15
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978464

6949a

lokalita: Lčovice, vrch Věnec JV obce
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.20''N, 13°52'1.61''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085767

lokalita: Lčovice, vrch Věnec JV obce
nejbližší obec: Zálezly u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.20''N, 13°52'1.61''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1943
nálezce: M. Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



195

6949c

původní jméno: Festuca silvatica
lokalita: Včelná pod Boubínem: Černý les JV od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-26
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978685

6949d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Prachatice: východní svahy lesa "Černá hora" JZ od města
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'9.02''N, 13°59'5.91''E, ± 50m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13985100

6950a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4e4, Čihadlo
souřadnice: 49°3'11.00''N, 14°2'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení 123
ID: 305402

6950b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vodňany, Obora, 21b1, Třebáňka
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°7'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 123
ID: 300302

6950c

lokalita: Les Pobočí u Zlatého potoka VSV Prachatic
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'27.43''N, 14°4'21.91''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



196

6950d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lhenice: kaňon Melhutky z Třebanic k samotě U Kozáků.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-02
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463354

6951a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vodňany, Netolice, 16d, Peklo
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°9'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení č. 118b, 3V4, 3V1. Přechod při potůčku do jasaniny.
ID: 300051

6951c

lokalita: Lhenice, Dolní Chrášťany (distr. Prachatice): lesní cesta v lesním komplexu "Lužický les" ca 1,1 km SZ od kaple v centru obce
D. Chrášťany
nejbližší obec: Lužice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'1.05''N, 14°11'49.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2020-02-27
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13910235

6955d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: 201. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, les při asfaltové lesní cestě na Lesovnu v Dubovici 50–550 m již. od Blatské Hajnice a
3,3 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'27.40''N, 14°58'30.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809440

6957a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



197

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Č.Rudolec-Landštejn,Rožnov 108c, Javoří kopec
souřadnice: 49°3'58.00''N, 15°13'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-08-09
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 33; mimo plochu Mercur. perennis, REVIZE 20.9.1976 - pasečné: Aven. flexuosa, Cal. vil., epig.
ID: 51311

6960c

lokalita: Dětice (okr. Třebíč): okraje lesní cesty při J okraji rybníka Hrachovec ca 1,7 km SV od kaple v obci Dětice
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'40.36''N, 15°44'22.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-07
nálezce: Libor Ekrt; Jan Košnar; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Vysočina
ID: 13679166

6962d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC  MORAVSKÝ  KRUMLOV   Polesí  Tavíkovice  14 i
souřadnice: 49°2'11.00''N, 16°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-09-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 790274

7047b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Borová Lada; Relativně zachovalý smíšený porost, buku, smrku a klenu. Místy mladší bukové skupinky.
souřadnice: 48°59'13.54''N, 13°39'9.22''E, ± 352m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2013-07-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1419 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11768428

7048a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Borová Lada: při lesní asfaltové cestě na SV svahu Poleckého vrchu (1121 m) asi 4 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'30.40''N, 13°41'16.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 950-1005 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2019-09-01
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13895644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



198

7048b

lokalita: Kubova Huť, Šeravský les nad železniční tratí SSZ nádraží
nejbližší obec: Račí, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'23.05''N, 13°46'9.93''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1994
nálezce: Jar. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085986

lokalita: Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.01''N, 13°48'57.10''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1961
nálezce: E. Purkyně
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085987

lokalita: Boubínský prales
nejbližší obec: Horní Vltavice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'29.01''N, 13°48'57.10''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085988

7048c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0151a_321212_23_L5.4
nejbližší obec: Žlíbky, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'53.45''N, 13°43'47.39''E, ± 90m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004
nálezce: Aleš Kučera
pramen: Aleš Kučera. p0151a: p0151a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4823698

7048d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Zátoň: smíšené lesy na J svahu Zátoňské hory (kóta 1033,8) V od obce
nejbližší obec: Zátoň
nadmořská výška: 900-1033 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2007-07-29
nálezce: David Půbal; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 900 - 1033;
ID: 8493013

7049a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Šumava, Zátoňská hora (1032 m) V od Zátoně, S svah hřbetu "Výhledy"
souřadnice: 48°57'7.00''N, 13°50'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1970-06-12
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1974): Zusammensetzung und Verbreitung des Dentario enneaphylli-Fagetum in der Tschechoslowakei. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 9: 113-152.
projekt: ČNFD
ID: 2697803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



199

7049b

lokalita: Prachatice, údolí Blanice proti hradu Hus
nejbližší obec: Cudrovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'25.95''N, 13°55'36.63''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1990
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085770

7049c

původní jméno: Festuca silvatica
lokalita: Lenora: lesy na J úpatí Haidberku (kóta 1041) V od Zátoně
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-07-08
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9978688

7049d

lokalita: Volary, Na Rozvodí, okraj cesty u cyklostezky
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°55'14.35''N, 13°56'2.00''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-22
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923143

7050a

lokalita: Prachatice, Libín, Horní les JV od města
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'34.21''N, 14°0'20.63''E
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085768

7050b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: w0117_322113_307_L5.4
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'59.64''N, 14°8'37.21''E, ± 154m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-09
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0117: w0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4858161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



200

7050c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova
souřadnice: 48°54'7.25''N, 14°4'51.98''E, ± 235m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X10
ID: 10833825

7050d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: w0140su_322117_474_L5.4
nejbližší obec: Křížovice u Ktiše, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'18.86''N, 14°6'35.53''E, ± 126m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4866472

7051a

lokalita: Brloh, Vysoká Běta S obce
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.57''N, 14°13'2.25''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1932
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085771

7051b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Brloh, Nová Ves (o. Č. Krumlov), ca 1 km S od obce, pod lesní cestou
souřadnice: 48°57'26.00''N, 14°14'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1628142

7051c

lokalita: Borová, vrch Bulový nad obcí
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'22.44''N, 14°11'22.76''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



201

7051d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křemže (o. Č. Krumlov), vrch Kluk, ca 200 m JV od vrcholu
souřadnice: 48°55'24.00''N, 14°19'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2004-08-05
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627887

7058a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Krokovice
nejbližší obec: Písečné u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.23''N, 15°24'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6886502

7058b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Janov: les na pravém břehu Moravské Dyje SZ od osady
nejbližší obec: Janov, okres Rakovník
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447782

lokalita: Janov: PR Mutenská obora, listnatý les na svahu nad Moravskou Dyjí ca 500 m severně od centra osady Janov.
nejbližší obec: Mutná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'43.06''N, 15°26'7.29''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. & Ekrt L. (2020): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace) PR Mutenská obora. – Ms. [depon.
in OŽP Krajský úřad Jihočeského kraje, České Budějovice].
projekt: Vysočina
poznámka: Plocha/enkláva č. 1
ID: 14012517

7058d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Županovice
nejbližší obec: Županovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'57.71''N, 15°29'10.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Hanák M., Klaudisová A., Sedláček K., Soldán T. et Vilímová J. Biologický a ekologický průzkum bývalého příhraničního
pásma mezi Slavonicemi a hranicí Jihočeského kraje. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6885760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



202

7060a

lokalita: Velký Dešov, Z svah Suché hory 2 km V obce
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'5.80''N, 15°42'49.25''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085858

lokalita: Bítov, břeh Želetavky 2 km od hradu
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'20.16''N, 15°41'57.04''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085862

7060c

lokalita: Bítov, směrem k Lančovu
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'23.45''N, 15°43'42.09''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1931
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085860

lokalita: Zřícenina Cornštejna
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'58.78''N, 15°42'56.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1914
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085859

7060d

lokalita: Vranov nad Dyjí, 2 km SSV obce
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'18.36''N, 15°49'31.10''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085865

lokalita: Vranov nad Dyjí, Švýcarské údolí
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'6.65''N, 15°49'22.91''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



203

lokalita: Vranov nad Dyjí, údolí potoka 1 km S Vranovského dvora
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'9.02''N, 15°48'8.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085861

7061c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: LHC  ZNOJMO - PODYJÍ   Polesí  Čížov  53 a
souřadnice: 48°54'15.00''N, 15°50'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1961-06-29
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 784878

7061d

původní jméno: Festuca sylvatica
lokalita: /1233/ Herb. položka MZ 2483: Bojanovice, les u pily, (v listnatých, řidčej v jehličnatých lesích), řídka, (pozn.Drlikův údaj patří
k cenným autor.zjištěním),
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'55.00''N, 15°59'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-08-03
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7940883

7072b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Bzová - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-07
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7346353

7148b

lokalita: České Žleby, Žlebský kopec
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'27.83''N, 13°46'8.08''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1992
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085990

lokalita: České Žleby, Radvanovický hřeben SSZ obce
nejbližší obec: Radvanovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'29.19''N, 13°46'56.90''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



204

lokalita: Lenora, Stožecký prales 4-5 km V obce
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'46.93''N, 13°49'53.64''E
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1972
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085991

7148d

původní jméno: Festuca drymeia
lokalita: Stožec (Nové Údolí), okolí osady
souřadnice: 48°49'48.00''N, 13°47'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1080 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1964-08-01
nálezce: J. Vorel
pramen: Neuhäuslová Z. et Sofron J. (2005): Montane Fichten-(Tannen)-Buchenwälder (Calamagrostio villosae-Fagetum) im
Böhmerwald. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 42: 1-18.
projekt: ČNFD
ID: 1167791

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: n0007_321223_112_L5.2
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'55.86''N, 13°48'15.52''E, ± 149m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2001
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0007: n0007. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4839498

7149a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: České Žleby_5731039
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'15.78''N, 13°50'43.26''E, ± 148m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0573. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5725004

7149b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: p0144a_321225_11_X9A
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'50.22''N, 13°58'46.42''E, ± 255m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. p0144a: p0144a. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4841222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



205

7149c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Stožec_5660148
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'38.96''N, 13°51'31.46''E, ± 209m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-07-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0566. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5707646

7149d

lokalita: Hvězda, paseky na JZ svahu
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'8.92''N, 13°59'52.23''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923516

7150a

lokalita: Křišťanov, Rysí vrch
nejbližší obec: Arnoštov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'51.51''N, 14°1'37.80''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-08
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923600

7150b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Třebovice, Malý Plešný, V svah 1,4 km JZ od osady
souřadnice: 48°52'53.00''N, 14°8'11.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315421

7150c

lokalita: Želnava, mezi obcí a Černým potokem
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'12.53''N, 14°1'9.37''E
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1907
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



206

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vojenský újezd Boletice, zaniklá osada Račín, S svah údolí Květenského potoka.
souřadnice: 48°50'43.00''N, 14°4'16.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-26
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127960

7150d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Voj. újezd Boletice, zanik. osada Břevniště, V svahy hřbetu Kraví hora-Břevniště 0,9 km JV od osad.
souřadnice: 48°49'35.00''N, 14°9'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-05-24
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. (2006): Poznámky k vegetaci jedlin v jižních Čechách. - In: Kučera T. et Navrátilová J. [red.], Biotopy a jejich
vegetační interpretace v ČR, ČBS, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1127931

7151a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /6/ Borová: lesnatý hřeben Borovská skála - Kraví vrch Z obce
nejbližší obec: Borová, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'20.72''N, 14°12'14.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1971
pramen: Rivola M. (1973): Flóristické materiály k území západní části Blanického lesa. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 69-80.
projekt: FLDOK
ID: 8867024

7151b

lokalita: Vyšný, okolí Bílého kamene
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'6.14''N, 14°17'36.64''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1981
nálezce: J. Holub
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085776

lokalita: Vyšný, pod horou Kleť
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.93''N, 14°18'7.23''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1980
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085775

lokalita: Kleť
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'6.52''N, 14°17'2.96''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



207

lokalita: Vyšný, pod horou Kleť
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'17.93''N, 14°18'7.23''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1954
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085774

lokalita: Křemže
nejbližší obec: Chlum u Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.08''N, 14°17'30.76''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: s. d.
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085777

7151c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: w0154_322303_65_L5.4
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.84''N, 14°10'3.72''E, ± 245m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0154: w0154. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4900070

7151d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Křenov u Kájova_3990236
nejbližší obec: Křenov u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'22.74''N, 14°15'35.46''E, ± 90m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-08-31
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0399. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5570931

7152a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Tab.4.sním.15. Záluží: (555548), 1,1km ZSZ od obce na P břehu Vltavy (Čertova stráň).
nejbližší obec: Záluží, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'40.00''N, 14°21'55.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-08-27
nálezce: D. Zelený; K. Boublík
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8194496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



208

7160b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Podyjí, Vranov nad Dyjí, 1 km JZ od obce
souřadnice: 48°53'18.00''N, 15°47'46.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-05-07
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750546

7161a

lokalita: Vranov nad Dyjí, 3 km V obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'42.31''N, 15°50'50.67''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085864

7161c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: (bez jména - monitorovací plocha)
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'34.64''N, 15°53'14.27''E, ± 90m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Tomáš Vrška
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6359523

7161d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Podmolí: údolí Žlebského potoka, od Žlebského rybníka po ústí do Dyje, asi 1,15 km JZ - 2,15 km JJZ od kaple v obci, stinné
lesy na dně údolí a ve spodní části svahů
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'22.99''N, 15°55'29.81''E, ± 550m
nadmořská výška: 265-355 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-08
nálezce: Petr Koutecký; Lenka Reiterová
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14118173

7172a

lokalita: Nová Lhota, SPR Javořina, v bučině 5 km V od obce
souřadnice: 48°51'37.61''N, 17°40'21.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-08-05
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



209

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Strání, 0.2km SSZ od kóty 925m - Jelenec
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°42'10.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-05
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805948

7249a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: n0025_321409_384_L5.4
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'39.52''N, 13°53'8.23''E, ± 150m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2002-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. n0025: n0025. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4847687

7249b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Šumava - Smrčina
souřadnice: 48°45'20.21''N, 13°55'49.40''E
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2010-06-16
nálezce: Alena Vydrová; Petr Šiška
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: L5.1
ID: 11170893

7249d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Zadní Zvonková: smrkové a bukové lesy podél červeně značené turistické cesty na Smrčinu asi 1,8 km ZJZ od kostela sv. Jana
Nepomuckého
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'56.52''N, 13°57'41.76''E, ± 320m
nadmořská výška: 860-920 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-07-28
nálezce: Karel Boublík; Jana Janáková; David Svoboda
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029039

7250a

lokalita: Stará Huť, jedlobučina
nejbližší obec: Maňávka u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'56.23''N, 14°3'33.59''E, ± 100m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2020-04-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13923047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



210

7250b

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Polná, Kraví hora, suťový les pod mrazovým srubem 3,0 km SV od obce
souřadnice: 48°47'57.00''N, 14°8'54.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-06-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2314986

7251a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kladenské Rovné u Č. Krumlova, kóta 752,3 1,4 km Z od obce
souřadnice: 48°47'44.00''N, 14°12'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-07-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1623900

7251c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Lipno, Plánička, 25a4, Nad Zachařínem
souřadnice: 48°42'47.00''N, 14°11'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-05-31
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení: č 102 - revize, 6K3d. Půdní vegetace: ( Blex. spic. +)
ID: 260225

7253a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: /1/ Besednice: suť na vrcholu Jeseně
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.74''N, 14°33'56.36''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Rivola M. & Knížetová L. (1970): Poznámky ke květeně Slepičích hor. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10:
16-30.
projekt: FLDOK
ID: 8855917

7253d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Benešov nad Černou (Novohradské hory), Kuřský vrch, pod vrcholem
souřadnice: 48°43'1.00''N, 14°37'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 795 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2004-08-27
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Douda J. (2004): Vegetace lesů. - In: Papáček M. [red.]: Biota Novohradských hor I, p. 41-48, ed. Jihočeská
univiverzita, České Budějovice.
projekt: ČNFD
ID: 1628239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



211

7254b

lokalita: Nové Hrady
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.47''N, 14°46'54.75''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1970
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085993

7254c

lokalita: Hojná Voda, Kraví hora
nejbližší obec: Hojná Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'50.41''N, 14°43'16.14''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1987
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14085994

7254d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Hojná Voda, "Prales" na JV svahu Vysoké
souřadnice: 48°42'20.00''N, 14°45'8.00''E
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-08-26
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950307

7350d

lokalita: Přední Výtoň, jv svah Bukového vrchu
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'7.25''N, 14°8'32.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 855 m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2019-06-30
nálezce: Jana Janáková
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13906269

7351c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Vyšší Brod, Nové Domky 16e
souřadnice: 48°37'22.00''N, 14°13'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 843 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1965-07-30
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: původní označení - 57
ID: 280152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



212

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Kapličky
souřadnice: 48°37'8.83''N, 14°13'41.27''E, ± 406m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-20
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 11726593

7351d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Mnichovice u Loučovic
souřadnice: 48°36'24.12''N, 14°17'40.14''E, ± 51m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-09-25
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L5.4
ID: 10473005

7352c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: w0112_324206_47_L4
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.20''N, 14°22'29.14''E, ± 32m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0112: w0112. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4943145

7353a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: EVL Horní Malše (projekt JCK)
souřadnice: 48°39'42.82''N, 14°33'4.16''E, ± 7625m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2013
nálezce: Martina Filipová
pramen: Filipová M. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Horní
Malše
projekt: NDOP
ID: 12029240

7353d

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Leopoldov, svahy k Malši, JZ od Ulrichova
souřadnice: 48°36'53.00''N, 14°37'60.00''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1965-09-22
nálezce: S. Kučera
pramen: Kučera S. (1966): Fytocenologický a fytogeografický rozbor vegetace Novohradských hor. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1950074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022



213

7354a

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Novohradské hory: NPR Žofínský prales: lokalita spadá do správy obce Kaplice v k.ú. Pivonice u Pohorské Vsi. Seznam
nalezených taxonu při průzkume v období od 2.7.-3.10.2004 a 1.5.-10.10.2005
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'56.00''N, 14°42'20.00''E
nadmořská výška: 735-829 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: s. d.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Boublík K. (2007): Květena národní přírodní rezervace Žofínský prales. - Silva Gabreta 13: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8083992

7354c

původní jméno: Festuca altissima
lokalita: Nové Hrady, Horní Hvozd, Pohoří, 198l, Mezi Pohořím a Leopoldovem
souřadnice: 48°37'3.00''N, 14°41'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 919 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 1960-08-17
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: Pův.ozn.- 139
ID: 430271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 94: 335–427, 2022




